
 
e-mail: minarikova@zsjnohace.cz, tel.: 777 104 959, 519 371 057, www.zsjananohace.cz 

 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16 

příspěvková organizace  
       

     

      
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

školní rok 2022 / 2023 
podle zákona 561/2004 Sb. ve znění dalších předpisů § 10 odst. 3 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Č. j.: ZSJN 113/2023 

 
Zpracovala: Mgr. Marcela Minaříková 
 

Projednáno s pedagogickými pracovníky: 25. 09. 2023 
 

Schváleno školskou radou dne: 12. 10. 2023 
 
 

mailto:minarikova@zsjnohace.cz


Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

1 

 

Obsah: 
 
 
1. Charakteristika a základní údaje o škole str. 2  

2. Personální zabezpečení školy str. 3  

3. Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy str. 5  

4. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu str. 5 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání str. 7  

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy str. 8  

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků str. 11  

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti str. 13 

    8.1 Kroužky str. 13 

    8.2 Aktivity tříd a školy str. 14 

    8.3 Soutěže str. 41 

    8.4 Akce školní družiny str. 45 

9. Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí str. 55  

10. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2020 str. 56  

11. Výroční zpráva o poskytování informací str. 58  

 

Přílohy: 

1. Sumář žáků 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

2 

1. Charakteristika školy 
 

 

Název školy: Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková 

organizace 

Identifikátor:  600 112 225 

IČO:  60680539 

Adresa školy:  Školní 1589/16, Břeclav, 690 03 

Právní norma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Město Břeclav 

právní forma: obec 

IČO: 00 283 061 

nám T. G. Masaryka 10, 

690 81 Břeclav 

Ředitelka školy:  Mgr. Marcela Minaříková 

Kontakt:  519 371 057, 777 104 959 

Email:  minarikova@zsjnohace.cz 

Web:  www.zsjananohace.cz 

Datová schránka:  9PBMDVG 

 

Součásti školy:  základní škola  kapacita: 150/180 IZO: 102 255 059 

  školní družina  kapacita:   75  IZO: 118 400 533 

  školní jídelna  kapacita: 200  IZO: 103 179 020 

 

Počet tříd:    8 

Celkový počet žáků:    146 

Počet žáků na jednu třídu:  18,25 

Počet žáků v 1. ročníku:  38 

 

Vzdělávací program:  ŠVP Sluníčko – škola plná života. 

 

Obor vzdělávání:  79-01-C/01 Základní škola - denní forma vzdělávání  

 

Nejvyšší povolený počet žáků: 180 

 

Školní družina 

1. oddělení   paní vychovatelka Šárka Helešicová 

2. oddělení   paní vychovatelka Lenka Šošková 

3. oddělení   paní vychovatelka Martina Stratilová 

Počet žáků:   75 (25 + 25 + 25). 

 

Školská rada: 

Školská rada je zřízena podle §167 zákona č.561/2004 Sb., v platném znění. 

V tomto složení bude školská rada pracovat ve volebním období od 1. 2. 2021 do 31. 10. 2023 

 

Za pedagogy:   Mgr. Martina Nakvasilová 

Mgr. Lumír Reichmann 

Za zákonné zástupce:  Bc. Lenka Viktorinová 

 Ing. Václav Mikulica  

Za zřizovatele:   Drahomíra Kondllová 

Simona Helešicová 

 

http://www.zsjananohace.cz/


Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

3 

Založení a vznik školy 

Základní škola Jana Noháče v Břeclavi je škola neúplná. Byla založena v roce 1869, dne 3. 

prosince 2019 jsme si připomněli 150 let od založení. Leží v okrajové části města – ve Staré 

Břeclavi. Mnozí z občanů si ji pamatují pod jménem ZŠ Školní. Čestný název Základní škola 

Jana Noháče, Břeclav, Školní 16 propůjčilo MŠMT České republiky dne 5. prosince 1994. Od 

1. ledna 1995 přešla jako jedna z prvních základních škol do právní subjektivity. 

K 14. 6. 2016 byl rozhodnutím Rady města Břeclavi název školy upraven v souladu s právní 

legislativou na „Základní škola Jana Noháče, Břeclav, Školní 16, příspěvková organizace“. 

Hlavní činností školy je základní vzdělávání žáků ve věku 6–15 let dle zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Ve škole je povolena doplňková činnost, pomocí které jsou získávány příjmy z pronájmu 

prostorů (tělocvičny). 

 

Popis budovy školy 

Budova školy má celkem tři části. Jednu část tvoří tělocvična, školní jídelna, kuchyně a 

oddělení školní družiny, které zároveň slouží jako kmenová třída. Druhou část tvoří spojovací 

chodba s pracovním zázemím domovnice, správních zaměstnanců, dvě místnosti bývalého 

bytu školníka tvoří zázemí pro AsP a žáky s PO a menší sborovnu pro učitele a ve třetí je 

hlavní budova školy. Ta je tvořena ze dvou podlaží a půdy, kde je v současné době jeden 

z kabinetů se školními pomůckami. V přízemí budovy se nachází vstup do školy, čtyři 

kmenové třídy, z nichž dvě slouží zároveň jako druhé a třetí oddělení školní družiny, dva 

kabinety (kabinet pro učebnice a spisovnu školy, kabinet s učebními pomůckami).  V prvním 

patře školy se nachází sborovna, kancelář asistentky školy, ředitelna školy, počítačová učebna 

a další tři kmenové třídy. Ve všech kmenových třídách je stavitelný moderní nábytek, 

interaktivní tabule, projektor, v některých pak navíc dotyková multifunkční obrazovka. 

Všichni pedagogové i žáci mají možnost pracovat na NB, tabletech i počítačích, mohou 

využívat tiskárny, skenery nebo 3 mobilní učebny IT. 

 

Ke sportovnímu a relaxačnímu užití slouží školní dvůr, zahrada a hřiště. Nově byly 

vybudovány venkovní učebny a přírodní zahrady. Tyto prostory celoročně využíváme 

k venkovní výuce, relaxaci během dopolední půlhodinové přestávky nebo odpoledním 

družinovým činnostem. 

Kapacita budovy je nedostačující. Chybí učebny výchov (výtvarná, pracovní), místnosti pro 

školní družiny, které jsou umístěny v kmenových třídách. Velmi nedostačující je zázemí pro 

pedagogy, zvláště v případech, kdy vyučující musí uvolnit místo pro vychovatelku nebo 

naopak. Žáci nemají šatny, chybí místnost pro zástupkyni ředitelky, speciální pedagožku. 

Tělocvična je v havarijním stavu. Sociální zařízení je moderní, vybudované během roku 2022, 

stále však chybí sociální zařízení bezbariérové. 

I přesto nabízíme příjemné prostředí ve škole „rodinného typu“, díky nově nastaveným 

pravidlům vyučovacího režimu. 

 

 

2. Personální zabezpečení školy 
 

Na ZŠ Jana Noháče pracuje celkem 8 třídních učitelů (dvě pedagožky mají VŠ spec. ped.), 1 

učitel bez třídnictví, tři vychovatelky ŠD, dvě vychovatelky mají navíc částečný úvazek jako 

AsP a učitelka, 6 AsP, ředitelka školy. Jedna třídní učitelka má snížený úvazek na funkci 

zástupkyně ředitelky školy, 3 pedagogičtí pracovníci jsou bez potřebné kvalifikace, z toho 1 

pedagog dokončil svou kvalifikaci v červnu 2023, jedna pedagožka si zvyšuje kvalifikaci 

vysokoškolským studiem na Pedagogické fakultě Masarykovy univerzity. Ostatní pedagogové 

jsou plně kvalifikovaní. 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

4 

Na úseku správních zaměstnanců pracují dvě uklízečky, domovnice, jeden údržbář, 1 

asistentka ředitelky školy, 2 samostatné kuchařky a pomocná kuchařka. 

 

 

2. 1 Pedagogičtí pracovníci: 
Ředitelka školy:   

Mgr. Marcela Minaříková 

 

Učitelé: 

Mgr. Lenka Budíková   

Mgr. Světlana Čumalová  

Mgr. Šárka Helešicová školní metodička prevence patologických jevů 

Mgr. Michaela Hromková zástupkyně ŘŠ, výchovná poradkyně 

Mgr. Klára Kepertová 

  Bc. Alexandra Machovská 

Mgr. Marcela Minaříková ICT  

Mgr. Martina Nakvasilová 

Mgr. Antonie Procházková (ukončila pracovní poměr k 1. 2. 2023) 

Mgr. Lumír Reichmann 

  Bc. Lukáš Sladkovský  

 

AsP: 

Eliška Barvičová  

Tereza Janošková 

Mária Chorvátová 

Lucie Kolářová 

Mgr. Daniela Kružíková 

Kateřina Nahodilová 

Šárka Helešicová 

Lenka Šošková 

 

Vychovatelky školní družiny: 

Šárka Helešicová 

Martina Stratilová 

Lenka Šošková  

 

2. 2 Správní zaměstnanci: 
Jarmila Mikuličová  uklízečka 

Jarmila Havlová  uklízečka 

Mgr. Lenka Soudková asistentka ředitelky školy 

Drahomíra Zemánková domovnice 

Petr Machovský  údržbář 

 

2. 3 Zaměstnanci školní jídelny: 
Jitka Machovská  vedoucí školní kuchyně 

Leona Hellingerová  samostatná kuchařka 

Jana Hnátková  pomocná kuchařka ve školní jídelně, uklízečka 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

5 

3. Zápis k povinné školní docházce a následné 

přijetí do školy 
 

Ve školním roce 2023/2024 bude škola otvírat dvě první třídy – počet zapsaných 54, z toho 

11 odkladů.   

Do první třídy bylo nakonec přijato 40 žáků, z toho 20 dívek. Jedna žákyně se bude vzdělávat 

individuálním vzděláváním podle § 41 zákona č. 561/2004 Sb. Třídní učitelkou byla 

stanovena Mgr. Lenka Budíková a Mgr. Lumír Reichmann.  

 

Zápis do prvních tříd školního roku 2022/2023 proběhl elektronickou a prezenční formou. 

Kontrolu dodaných zápisních lístků a přiložených dokladů provedla ředitelka školy a 

asistentka ředitelky školy. 

Pedagogičtí pracovníci provedli s dětmi krátký pohovor formou putování za pohádkou, aby 

zjistili školní zralost dětí, které budou v září nastupovat do první třídy.  

Na gymnázium se hlásili 2 žáci, přijata byla 1 žákyně. 

 
4. Vyhodnocení naplňování cílů školního 
vzdělávacího programu 
 

Vize školy: 

Využít velikost, polohu a tradici školy ve Staré Břeclavi a vytvořit školu rodinného charakteru, 

která nabídne dětem cestu ke vzdělání. Cestu poznávání, objevování, hledání i nacházení. 

Škola, kde jde ruku v ruce svět současný, společně s tradičními hodnotami. 

 

Cíle ŠVP Sluníčko – škola plná života jsou uvedeny v dokumentu dostupném na webových 

stránkách školy. 

Během 2. pololetí školního roku jsme dokončili revizi tohoto ŠVP.  Na doporučení ČŠI jsme 
přepracovali výchovné a vzdělávací strategie, doplnili jsme digitální kompetence a upravili 

učivo a výstupy v některých předmětech (HV pro 4. ročník, ČJS a VV) 

 

 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 
 1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 
 2. 

stupeň 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
a literatura 

7+2 7+1 7+1 7 5+2 33+6        

Anglický 
jazyk 

0+1 0+2 3 3 3 9+3        

Matematika 
a její 
aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4        

Informatika Informatika    0+1 1 1 2+1        

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 2 2 2    6        

Přírodověda     2 1+1 3+1        

Vlastivěda     1 1+1 2+1        

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5        

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7        



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

6 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 1. stupeň Dotace 
 1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 
 2. 

stupeň 
1. 

ročník 
2. 

ročník 
3. 

ročník 
4. 

ročník 
5. 

ročník 
6. 

ročník 
7. 

ročník 
8. 

ročník 
9. 

ročník 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10        

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
výchova 

1 1 1 1 1 5        

Celkem hodin 21 22 24 25 26 102+16 0 0 0 0 0 

 
Poloha naší školy nám umožňuje zavádět venkovní výuku v co nejvyšší míře, a dle vize školy 

se snažíme o co nejplynulejší zavádění postupů a metod k naplňování strategických cílů ze 

„Strategie 2030+“, především na získávání kompetencí potřebných pro život se zaměřením na 

formativní hodnocení. 

Rovněž se zaměřujeme na environmentální výchovu, ochranu životního prostředí pomocí 
malých kroků, které můžeme realizovat ve škole. 

 

Následné cíle se nám daří naplňovat: 

• Zavádíme formativní zpětnou vazbu žákům vedle sumativního hodnocení 

• Žáky vedeme k sebehodnocení 

• Vedeme žáky k zodpovědnosti za jejich vzdělávání a za jejich „budoucnost“ - připravujeme 

je na celoživotní učení 

• Klademe důraz na pozitivní motivaci žáka 

• Učíme k práci s chybou 

• Uplatňujeme individuální přístup k žákovi 

• Umožňujeme žákovi pozorovat a experimentovat, porovnávat výsledky a vyvozovat závěry 

• Učíme žáky vyhledávat, zpracovávat a používat potřebné informace v literatuře a na 

internetu 

• Umožňujeme žákovi aplikovat získané poznatky v praxi 

• Podporujeme týmovou spolupráci, tvořivost, logické myšlení 

• Zaměřujeme se na rozvíjení komunikačních dovedností žáků v mateřském jazyce, v cizím 

jazyce, v informačních a komunikačních technologiích a v sociálních vztazích 

• Klademe důraz na „kulturní úroveň“ komunikace 

• Připravujeme žáky na zvládnutí komunikace s lidmi v obtížných a ohrožujících situacích 

• Vedeme ke vhodné komunikaci se spolužáky, učiteli, ostatními dospělými  

• Důsledně vyžadujeme dodržování pravidel stanovených ve školním řádu, při akcích mimo 

školu apod., umožňujeme žákům podílet se na sestavování těchto pravidel 

• Zveme zákonné zástupce do výuky a na akce školy 

• Během vzdělávání mimo jiné používáme skupinovou práci žáků, práci v týmech, a vedeme 

ke vzájemné pomoci 

• Podporujeme integraci žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními do třídních kolektivů 

• Vedeme žáky k vytváření kladného vztahu k různým soc. skupinám (věkovým, rasovým, 
sociálním), k vlastním i cizím vnitřním i materiálním hodnotám 

• Nabízíme žákům vhodné pozitivní aktivity (kulturní, sportovní, rekreační apod. jako 

protipól nežádoucím sociálně patologickým jevům) 

• Využíváme pomoci a zkušenosti odborníků (výchovných poradců, PPP, OPD, policie) 

• V rámci svých předmětů, v třídnických hodinách i na mimoškolních akcích upevňujeme 

žádoucí pozitivní formy chování žáků 

• Na konkrétních modelových příkladech demonstrujeme pozitivní a negativní projevy 

chování lidí 

• Vedeme k dodržování bezpečnosti a hygieny při práci 

• Nabízíme žákům různé činnosti, aktivity a práci s různými druhy materiálů. 

• Výuku doplňujeme o praktické exkurze 

 

Tyto cíle plníme částečně nebo pracujeme na zlepšení plnění: 

• Vedeme žáky k toleranci, prosociálnímu chování a empatii k ostatním lidem 

• V rámci předmětů učíme děti předcházet problémům 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

7 

• Motivujeme žáka k samostatnému řešení daného problému, napomáháme mu hledat další 

řešení 

• Podporujeme využívání moderní techniky a informací z různých zdrojů při řešení problémů 

• Připravujeme žáky na zvládnutí komunikace s lidmi v obtížných a ohrožujících situacích 

• Při výuce vytváříme podnětné a tvořivé pracovní prostředí, měníme pracovní podmínky, 

žáky vedeme k adaptaci na nové pracovní podmínky 

• Rozvíjíme schopnost využít nabytých pracovních poznatků v praxi 

 

 

 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání  
 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků, chování a absence 
Vysvětlivky: 
D – dívky   NHC – nehodnocen  CH 2–2 stupeň z chování   
PV – prospěl/a s vyznamenáním NAP – napomenutí  Ch 3–3. stupeň z chování 
P – prospěl/a   DTU – důtka třídního učitele P TU – pochvala třídní učitelky 

N – neprospěl/a   DŘŠ – důtka ředitelky školy P ŘŠ – pochvala ředitelky školy 
KO – knižní odměna   OH – omluvené hodiny  NH – neomluvené hodiny 
 

Třída 
Celkem 

žáků 
D PV P N NHC NAP DTU DŘŠ CH 2 CH3 P TU P ŘŠ KO OH NH 

1. A 20 11 19 0 0 1 0 0 0 0 0 17 1 1 1125 0 

1. B 18 7 18 0 0 0 0 1 0 0 0 7 4 1 1003 0 

Suma 38 18 37 0 0 1 0 1 0 0 0 24 5 2 2128 0 

2. A 13 6 13 0 0 0 3 0 0 0 0 3 2 1 613 0 

2. B 15 6 12 2 1 0 0 1 1 0 0 1 2 1 1106 0 

Suma 28 12 25 2 1 0 3 1 1 0 0 4 4 2 1719 0 

3. 25 8 22 3 0 0 0 0 0 0 0 6 9 1 1293 0 

                                  

suma 25 8 22 3 0 0 0 0 0 0 0 5 9 1 1293 0 

4. A 17 10 16 1 0 0 0 0 0 0 0 4 0 1 614 0 

4. B 18 12 16 2 0 0 0 0 0 0 0 8 2 1 908 0 

Suma 35 22 32 3 0 0 0 0 0 0 0 12 2 2 1522 0 

5.  20 3 12 8 0 0 0 0 0 0 0 2 8 2 1336 0 

                                  

Suma 20 3 12 8 0 0 0 0 0 0 0 2 8 2 1336 0 

  146 63 128 16 1 1 3 2 1 0 0 47 28 9 7998 0 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

8 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Ve školním roce 2022/2023 se podařilo nejen naplnit plán MPP, ale uskutečnily se i další 

akce, které jsme zařadili jak do primární, tak i selektivní prevence. 

 

Cíle 

Našim cílem je formovat takovou osobnost žáka, která si bude vážit svého zdraví, bude umět 

nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti mladého člověka, které 

vedou k odmítání projevů agresivity a porušování zákona, dále je výchova ke zdravému 

životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování, výchova k zodpovědnosti za své 

chování, k dovednostem řešit problémy bez pomoci návykových látek. 

 

Co se nám v průběhu školního roku 2022 - 2023 podařilo: 

zlepšení chování žáků vůči sobě navzájem i vůči učitelům 

zlepšení sociálních vztahů v třídních kolektivech 

omezení vulgárního vyjadřování a slovní agresivity u žáků 

osvěta o užívání a experimentování s návykovými látkami  

předcházet záškoláctví 

zavádět zdravý životní styl 

vytváření pozitivního klimatu školy 

žáci umí říct svůj názor a nebojí se prosadit, zaměřujeme se na jejich bezpečí a vnímání hranic 

od 3. ročníku jsme se zaměřili na kyberšikanu a netolismus, proběhlo zde několik hodin na 

toto téma a děti si stanovily svá pravidla, která se budou snažit dodržovat 

tématem několika hodin byla i šikana 

získávat znalosti i dovednosti v dopravě a předcházet úrazům 

velmi dobrá je spolupráce školního poradenského pracoviště (školní metodička prevence + 

výchovná poradkyně + speciální pedagožka + ředitelka školy) 

využití dotace na programy primární prevence (Společnost podané ruce o. p. s.) 

vtažení pedagogů do tvorby MPP 

prezentace školní práce na dnech pro veřejnost 

 

Co se nepodařilo: 

zamezit zcela nevhodnému chování žáků vůči spolužákům a slovní agresivitě žáků 

 

Spolupráce s institucemi:  

Na zajištění poradenské činnosti při primární prevenci i při řešení aktuálních problémů, 

diagnostiky, dalšího vzdělávání žáků, pedagogů i rodičů se podílejí: 

- školní metodička prevence  

- školní speciální pedagožka 

- výchovná poradkyně 

- okresní metodik primární prevence  

- Pedagogicko-psychologická poradna Břeclav  

- SPC Brno 

- Služba škole Brno, zajišťující další vzdělávání pedagogických pracovníků  

- Policie ČR, Městská policie Břeclav  

- Středisko výchovné péče Brno, Hodonín  

- Odbor sociálně – právní ochrany dětí – Břeclav 

- Společnost Podané ruce o. p. s. - vzdělávací preventivní programy  

- Etické dílny – preventivní programy  

- MAS / MAP spolupráce, zapojení do projektových aktivit  

- Knihovna – besedy, knihovnické lekce, soutěže, pasování na čtenáře  

- Duhovka Břeclav – keramické dílny, projektové aktivity  



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

9 

- Město Břeclav – kulturní, sportovní a jiné vzdělávací akce a aktivity, Zdravé město,  

- Týden mobility, Břeclavské Vánoce  

- Muzeum a galerie – kulturní pořady, vzdělávací programy, výstavy  

- Městská policie – besedy, vzdělávací pořady  

- Kino Koruna 

- Nemocnice Břeclav 

- ZUŠ Břeclav 

- HZS Břeclav 

 

 

SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI A ORGANIZACEMI: 

zařízení   forma spolupráce (řešení situace, 
prevence apod.) 

Pedagogicko – psychologická 

poradna Břeclav 

ANO NE Konzultace, šetření ve 2. B třídě, 

školení 

Středisko výchovné péče ANO NE Dle potřeby – žáci s PO 

 

Speciálně pedagogické centrum ANO NE Brno – SPC, 1x za 6 měsíců 

 

Policie ČR ANO NE  

2x do roka, jinak dle potřeby 

Městská policie ANO NE  

dle potřeby 

Hygienická stanice ANO NE  

dle potřeby 

Odbor sociálně právní ochrany dětí 
a mládeže (“sociálka“) 

ANO NE dle potřeby 

Odborníci ANO NE Konzultace, prevence v 1. třídě 

 

Jiné (jaké?) 
 

ANO 

 

NE 

 

dle domluvy a potřeby nabídka 

preventivních programů – hasiči, 

nemocnice, knihovna, ekocentrum, 

Lipka, Anthropos, planetárium, 
Green Life…… 

 

 

Realizace školy programu/projektu (projekty/programy s vazbou na prevenci)  
 

Vyhlašovatel 
progr./projekt
u 

Realizátor 
progr./projektu 
 

Název 
programu/projektu 

Finanční zdroj                 
(např. EU,  MŠMT,    
kraj, obec, apod.) 

Škola GREEN LIFE Ochrana živočichů a 
životního prostředí 

rodiče, škola 

NZM Valtice NZM Valtice Krajinou LVA Dotace na 
národní úrovni 

Škola  Hájenka Park 
Břeclav 

Mimoni 
Ekoprogram 

rodiče 

Škola Podané ruce o. p. s. Třída jako tým  Dotace obec 

Škola Podané ruce o. p. s. Bezpečné užívání 
telefonů a tabletů 

Dotace obec 

škola Plavecká škola 
Delfín 

Plavecký výcvik rodiče, škola 

škola škola Bruslení škola 

Policie ČR Policie ČR Dopravní výchova Policie ČR 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

10 

škola Ekocentrum 
Trkmanka Velké 
Pavlovice 

Ježek, Strom – projektový 
den 
 

rodiče, škola 

škola PPP Břeclav Program na zlepšení 
vztahů ve třídě, 
diagnostika kolektivu 

škola 

 

 
Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, nadaných a mimořádně nadaných žáků a žáků 
s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

V naší škole jsou vzděláváni žáci s různými speciálními vzdělávacími potřebami. Cílem 

péče o tyto žáky je zajistit potřebnou podporu žákovi i rodině, vytvořit vhodné podmínky a 

učinit taková opatření, která mohou zmírnit obtíže a podpořit jejich osobní růst. 

Naše škola zajišťuje týmovou spolupráci všech vyučujících a asistentů pedagoga, vhodné 

sociální klima školy a při vzdělávání spolupracuje s různými poradenskými zařízeními (PPP 

Břeclav, PPP Brno, SPC Brno Sekaninova, SPC Brno Štolcova, SPC Brno Kamenomlýnská, 

SVP Hodonín). Nezbytnou podmínkou je také spolupráce školy s rodiči těchto žáků. 

 

Na škole je ustanovena komise pro poradenskou pomoc školy, kde jsou jmenováni tito členové: 

Mgr. Michaela Hromková, výchovná poradkyně a zároveň pověřená pracovnice pro 

komunikaci se ŠPZ (školské poradenské zařízení), Mgr. Šárka Helešicová, školní metodik 

prevence, speciální pedagog Mgr. Jana Petrášová Nerudová a ředitelka školy Mgr. Marcela 

Minaříková. Poskytuje podporu ostatním ped. pracovníkům. 

 

5 žáků bylo vyučováno podle individuálního vzdělávacího plánu 

1 žák měl 1 hodinu týdně předmět speciálně pedagogické péče 

Na škole pracovalo 6 asistentek pedagoga. 

 

Podpůrná opatření jsou definovaná zákonem a jsou rozdělena do pěti stupňů. 

Ve školním roce 2021/22 jsme poskytovali podporu 20 žákům ve 3 stupních 

1. stupeň PO – 2 žáci 

2. stupeň PO – 13 žáků 

3. stupeň PO – 10 žáků 

 

Vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

V tomto školním roce jsme měli diagnostikovanou jednu nadanou žákyni. Její vzdělávání 

probíhalo v běžné třídě s využitím speciálních metod, postupů a forem s důrazem na celkové 

obohacování učiva především v matematice. 

 

Vzdělávání žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Na naší škole se vzdělávali dva žáci s nárokem na poskytování jazykové přípravy v počtu 3 

hodiny týdně s max. 200 hodin ročně. 

Vzdělávání probíhá individuálně v rámci disponibilních hodin, s využitím různých metod 

výuky s důrazem v co největší míře rozvíjet slovní zásobu, ale i správnou výslovnost. K výuce 

jsou využívány různé knihy, encyklopedie, hry a pomůcky. 
 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

11 

7. Údaje o DVPP včetně řídících pracovníků školy  
 

Cílem DVPP je poskytnout podporu a vzdělání v oborech, které jsou pro organizaci 

žádoucí a motivující k plnění cílů, které si škola zvolila. 

Pro kvalitu celého vzdělávacího systému má rozhodující význam úroveň a kvalita 

pedagogických pracovníků. 

 

DVPP bylo zaměřeno do následujících oblastí: 

 

• Studium pro vedoucí pracovníky školy – NESPLNĚNO, bude zahájeno v září 2023 

 

• Studium k výkonu specializovaných činností – NESPLNĚNO 

 

- environmentální výchova, venkovní výuka  

- školní metodik prevence 
- výchovný poradce 

- metodik / koordinátor ICT 

 

• Studium k rozšíření odborné kvalifikace  

 

- formativní hodnocení – SPLNĚNO 

- vzdělávání pedagogických pracovníků v inkluzi SPLNĚNO ČÁSTEČNĚ                    
- distanční a online vzdělávaní, informatika SPLNĚNO 

- osvojování používání nových učebních pomůcek – interaktivní tabule, digitální 

učebnice apod. SPLNĚNO 

- MS Office – MS Teams SPLNĚNO 

 

• Průběžné vzdělávání – SPLNĚNO 
- odborného růstu učitelů ve specializaci, kterou vyučují – všichni dle aktuální 

nabídky 

- vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti osobnostní a sociální výchovy a  

           v komunikačních dovednostech – všichni dle aktuální nabídky 

- vzdělávání pedagogických pracovníků (především TU) v oblasti prevence sociálně   

       patologických jevů 
- AsP – rozšíření stávajícího vzdělání 

 

 

6. 1 Společné semináře pro celý pedagogický sbor: 

BOZP     celý kolektiv 

EduPage    pedagogičtí pracovníci, asistentka ředitelky školy 

Formativní hodnocení  pedagogičtí pracovníci 

Elixír     pedagogičtí pracovníci 

Jak na digitální kompetence  pedagogičtí pracovníci 

Návštěva inspirativní ZŠ Droždín pedagogičtí pracovníci 

Řešení mimořádných událostí pedagogičtí pracovníci 

 

 

6. 2 Individuální semináře 

 Přehled o DVPP školní rok 2022 - 2023 

Datum Název akce Jméno účastníka 

29.08.2022 Školení BOZP všichni zaměstnanci 

20.09.2022 Konference školních jídelen Mgr. Soudková 

21.09.2022 ŠMP - PPP Mgr. Helešicová 

22.09.2022 Elixír pedagogové 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

12 

29.09.2022 Jak na salátový bar ve školní jídelně Mgr. Soudková 

29.09.2022 kurz první pomoci všichni PP 

04.10.2022 Zdražování ve školní jídelně Mgr. Soudková 

11.10.2022 AJ Wocabee Mgr. Kepertová 

13.10.2022 Pracovní doba ve školách Mgr. Minaříková, Mgr. Hromková 

15.10.2022 konference Fraus MIN, BUD, MACH 

25.10.2022 školení ŠMP a VP Mgr. Hromková, Mgr. Helešicová 

31.10.2022 Konference ŘŠ Mgr. Minaříková 

01.11.2022 školení M Mgr. Hromková 

09.11.2022 speciální škola Herbenova Mgr. Reichmann 

30.11.2022 Elixír do škol pedagogové 

01.12.2022 Lego education Spike Mgr. Minaříková 

01.12.2022 Žák s poruchou autistického spektra a LMP Mgr. Reichmann 

06.12.2022 Začleňování vícejazyčných žáků na ZŠ Mgr. Helešicová 

17.01.2023 Šablony OP JAK Mgr. Minaříková 

18.01.2023 Změny v pracovnělékařských prohlídkách Mgr. Soudková 

24.01.2023 Školní poradenské pracoviště v praxi Mgr. Minaříková, Mgr. Hromková 

25.01.2023 
Využití Microsoft Teams a nástrojů Office 365 
pro zefektivnění práce školy Mgr. Minaříková 

25.01.2023 
Diferenciace jako cesta k podpoře všech žáků 
ve třídě Mgr Hromková 

24.01.2023 Školení ŘŠ, VP  Mgr. Minaříková 

25.01.2023 Školení MS Office Mgr. Minaříková 

26.01.2023 
Webinář Diferenciace jako cesta k podpoře 
všech žáků Mgr. Minaříková, Mgr. Hromková 

01.02.2023 Školení Jak na digitální kompetence pedagogové 

14.02.2023 Seminář Malý princ Mgr Hromková 

22.02.2023 Školení ŠMP Mgr. Helešicová 

23.02.2023 Školení ŠMP Mgr. Helešicová 

23.02.2023 Školení Baltík Mgr. Minaříková 

23.02.2023 Webinář i-Sophi Z Mgr Hromková 

27.02.2023 Školení Edupage Mgr. Minaříková 

01.03.2023 Elixír pedagogové 

09.03.2023 Školení ŠMP Mgr. Helešicová 

09.03.2023 Workshop informatika pro žáky s LMP Mgr. Reichmann 

15.03.2023 Návštěvě ZŠ Droždín pedagogové 

20.03.2023 Drátování pedagogové 

23.03.2023 Konference pro ŘŠ Mgr. Minaříková 

30.03.2023 Venkovní učitel - školení Mgr. Čumalová, Mgr. Nakvasilová 

11.04.2023 Setkání VP a ŠMP Mhr. Hromková, Mgr. Helešicová 

12.04.2023 Návštěva ZŠ Herbenova Mgr. Reichmann 

13.04.2023 Školení Office Mgr. Minaříková 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

13 

25.04.2023 Školení ekonomů Mgr. Soudková 

11.05.2023 Konference Podpora pedagogů žáků se SVP Mgr Hromková 

19.05.2023 Porada ředitelů škol Mgr. Minaříková 

30.05.2023 Nástroje zástupce ředitele Mgr Hromková 

31.05.2023 Elixír - Fyzika venku  pedagogové 

05.06.2023 Střední článek - konference Brno Mgr Hromková 

12.06.2023 Školení Řešení mimořádných událostí  pedagogové 

 

Na poradách byla řešena témata: diferencovaná výuka, hodnocení a sebehodnocení žáků, 

venkovní výuka, podpora inkluzivního vzdělávání, formativní hodnocení. 

 

 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
8.1  Kroužky 

název kdy pro koho vedoucí organizátor 

Ochránce přírody čt 14.00 - 15.00 (17.00) 2. - 5. třída Mgr. Reichmann SVČ Duhovka 

Vaření čt 14.00 - 15.00  3. - 5. třída Mgr. Čumalová SVČ Duhovka 

Sportovní kroužek 1 út 14.10 - 15.10 3. - 5. třída Bc. Sladkovský SVČ Duhovka 

Sportovní kroužek 2 čt 14.00 - 15.00 1. -  5. třída p. Polách L. SVČ Duhovka 

Taneční  st 14.00 - 15.00  1. -  5. třída Ing. Žůrková NCOD 

Matematický pá 12.00 - 13.00 3. třída Mgr. Hromková JCMM 

Florbal po 14.00 - 15.00  1. -  5. třída p. Vrzal Drahoslav Sokol 

          

Náboženství  st 13.00 - 13.45 4. - 5. třída Mgr. Nakvasilová ZŠ Jana Noháče 

Náboženství  út 13.00 - 13.45 1. - 2. třída Mgr. Nakvasilová ZŠ Jana Noháče 

Doučování čt 13.00 - 13.45 5. třída Bc. Machovská Šablony EU 

Doučování út, čt 13.00 - 13.30 4. A třída Mgr. Kepertová ZŠ Jana Noháče 

Doučování út, st, 13.05 - 13.35 4. B třída Mgr. Helešicová ZŠ Jana Noháče 

Doučování út 11.50 - 12.35 2 A, B třída Mgr. Budíková ZŠ Jana Noháče 

Doučování AJ čt 14.00 - 14.45 3. třída p. Janošková DiS ZŠ Jana Noháče 

Doučování AJ st 14.00 - 14.45 4. - 5. třída Bc. Machovská ZŠ Jana Noháče 

Doučování ČJ pro cizince po 13.15 - 14.00 1. třída Mgr. Kružíková ZŠ Jana Noháče 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

14 

8.2 Aktivity tříd a školy 
Celá škola: 

Evropský sportovní den  5. října 

Podnikavé dny   25. října 

Venkovní výuka   podzim, jaro 

Vánoční rozsvěcování stromu 25. listopadu 

Mikuláš ve škole   6. prosince 

Vánoční dílničky   14. prosince 

Vánoční besídka   21. prosince 

Bruslení    prosinec, leden, únor 

Filmové představení   1. února 

Recitační soutěž   20. února 

NEPZ      listopad, duben 

Ukliďme Starou Břeclav  23. března 

Den Země    26. dubna 

Velikonoční dílny   5. dubna 

Tvořivé odpoledne   28. května 

Den dětí     1. června 

Slavnostní ukončení školního roku 29. června 

Knihovnické lekce   celý rok 

 

Září 
Dopravní program „Na silnici nejsi sám“  

Dne 15. 9. čekal na žáky 3. třídy na dopravním hřišti dvouhodinový preventivní program, 

zaměřený na rizika v dopravě, který připravila Městská policie Břeclav. Žáci si nejprve ověřili 

a vyzkoušeli teoretické znalosti a následně poté i praktické dovednosti přímo na dopravním 
hřišti pod dohledem strážníků. 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

15 

Návštěva knihovny Na Obecní 

15. září 2022 navštívily děti 1. A třídy místní knihovnu Na Obecní. Tématem, které si pro nás 

paní knihovnice nachystala, bylo seznámení dětí s knihovnou. Děti debatovaly s paní 

knihovnicí o knihách, které se jim líbí, seznámily se s chodem knihovny, paní knihovnice jim 

dávala různé hádanky, říkaly naučené básničky a vzpomínaly, která písmenka už umí. Dětem 
se první knihovnická lekce moc líbila. 
 

 

 
 
 

Ekoprogram na Hájence 

Dne 19. 9. 2021 jeli žáci prvních tříd do H – centra ve Valtickém lese. Zúčastnili se zde 

zábavného ekologického programu. Učili se čistit vodu přes plátno, třídili odpad nebo 
zjišťovali, co všechno za odpad dokáže pozřít velryba. Děti si program pořádně užily. 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

16 

Přespání ve škole a pozorování hvězd s astronomem 

Vlastimilem Vojáčkem 
Přírodověda ve čtvrté třídě začíná tématem vesmír, a tak 

se 4. A rozhodla přespat ve škole a přizvat k tomu 

břeclavského astronoma Vlastimila Vojáčka. Ve čtvrtek 

22. září se děti odpoledne sešly na dvoře a z různě velkých 

míčů sestavily sluneční soustavu. Na planety si pak i 

zahrály. Po večeři je čekala přednáška s promítáním fotek 

z vesmíru a pak samotné pozorování hvězdářskými 

dalekohledy. Počasí přálo, k vidění byly kromě hvězd i 

planety Jupiter a Saturn. Děti určovaly sever podle 

Polárky a souhvězdí podle aplikace v tabletech.  

 
 

 
 

 

Návštěva městské knihovny  

21. září 2022 navštívily děti 

prvních tříd městskou 

knihovnu v Břeclavi. Paní 
knihovnice dětem připravila 

krásný program o místní řece 

Dyji. Kde pramení, kudy 

protéká, jak se nazývá v jiných 

státech.  Děti si také vyslechly o 
řece krásnou pohádku. 

Návštěva se všem moc líbila. 

 
Spaní ve škole 

V rámci celotřídní hry „Ať žijí 

duchové!“ se obě druhé třídy 
rozhodly nocovat ve škole.  

Když se děti shromáždily a 

nachystaly improvizovaná lůžka 

na spaní, pustily se do vyrábění. 

2. A vyráběla zříceniny hradu 

s duchy a 2. B se pustila do 
malování strašidel na dýně. Po 

dobré večeři (pizzy z Cyklosféry) 

nastal čas na večerní hru a to 

splnit „zkoušku odvahy“ a 

podepsat se na tabuli ve školní 
zahradě.  

Bylo to strašidelné, někteří 

raději šli s kamarády, jiní – 

hrdinové to zvládli zcela sami. 

Po zkoušce odvahy děti našly 

vzkaz od školních duchů a 
musely vyluštit šifru, kde měly 

odměnu – část hradu na 

nástěnku. 

Následně se děti vypravily do 

třídy, napily se teplého čaje a 
uložily ke spánku. Některé vyčerpaně usnuly hned, jiné se podívaly na film Freonový duch. 

Druhý den se děti po výuce spokojeně vrátily domů. 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

17 

Knihovnické lekce žáků druhých tříd za 1. čtvrtletí 2022/2023 

V září začaly knihovnické lekce pro 

2. tříd. Druháčci byli v první třídě 

pasováni na rytíře řádu čtenářského 

a lekce v knihovně navazují na 
získané zkušenosti.  

První lekce se jmenovala Rytíř 

Rudolf a strašidla. Děti si 

připomněly vlastnosti rytířů, 

účastnily se čtení knihy o rytíři a 

seznámily se se strašidly v knize. 
V pracovním listu děti trénovaly 

čtení s porozuměním, kreslily 

strašidla podle popisu a luštily šifry. 

Říjnová druhá lekce byla na téma 

Podzim a stěžejní kniha se 
jmenovala Ježek Toník. Děti si 

připomněly nedávné zkušenosti 

z environmentálního programu o 

ježkovi a díky příběhu o ježkovi se 

také poučily o tom, že jídlem se 

nemá opovrhovat. V pracovních 
listech si děti připomenuly, co 

ježkům chutná. 

Listopadová lekce se zabývala 

rodinou a vztahy v rodině. Zajímavá 

byl kniha Největší nemehlo pod 
sluncem. Byla o neobratné holčičce, 

která se musela o prázdninách 

naučit postarat o sebe a nemocného 

dědečka. Kromě četby knihy si děti 

vypracovaly zajímavé úkoly.    

 
 
 
Říjen 
Evropský školní sportovní den 

Ve středu 5. října se celá ZŠ Jana Noháče 

zúčastnila evropského sportovního happeningu, 

který má za cíl rozhýbat školáky v celé Evropě. Pro 

své žáky připravili učitelé osm stanovišť 

inspirovaných osmi evropskými zeměmi a jejich 

tradičními sporty. Zapojilo se i Středisko volného 

času Duhovka. Španělsko reprezentoval fotbal, 

Anglii kroket, alpské země horolezecká průprava 

a SVČ Duhovka pro děti nachystala švédský 

bränball, nechyběl francouzský petangue a další. 

Děti si celodenní pohyb venku velmi užily. 

„Fakt, že čtyři z pěti evropských dětí nemají 

dostatek pohybové aktivity, je alarmující. Vítáme každou příležitost, jak dětem pohyb 

nabídnout, proto jsme se rozhodli do Evropského školního sportovního dne zapojit,“ vysvětluje 

ředitelka školy Mgr. Marcela Minaříková s tím, že škola se snaží pohyb a zdravý životní styl u 

žáků podporovat v průběhu celého roku. „Velká přestávka u nás trvá půl hodiny a děti ji tráví 

na školním hřišti. Žákům nabízíme řadu sportovních kroužků, součástí tělesné výchovy je 

plavecký i bruslařský výcvik. Vytvořili jsme v areálu školy novou přírodní zahradu s 

venkovními učebnami, aby se žáci mohli učit venku,“ dodává Minaříková. 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

18 

Spaní ve škole 

11. 10. 2022 žáci 5. třídy spolu s třídním učitelem a paní 

asistentkou přespali ve škole. Po vyučování šli všichni domů, 

aby se odpoledne vrátili zpět. Nejprve se hrály stolní hry ve 

třídě a později sportovní hry na školním dvoře. V 19 hodin 
konečně přivezli objednanou večeři – pizzu. Poté se děti 

podívaly na seriál s Mr. Beanem. Vstávalo se v 7 hodin, v 7.30 

byla snídaně ve školní jídelně, poté se uklidila třída a děti se 

nachystaly na další školní den.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Návštěva záchranné zdravotnické stanice 

Dne 11. 10. se žáci třetí třídy mohli přijít podívat na stanici Záchranné zdravotnické služby 

JMK, která sídlí v areálu Nemocnice Břeclav. Pod dohledem záchranářů si prohlédli vnitřní 
vybavení sanitky a vyzkoušeli různé zdravotní pomůcky, které záchranáři používají v terénu. 

Žáci byli pochváleni, že znají nejen důležitá telefonní čísla, ale ví co říci, když se dovolají na 

linku 155.  

Odměnou a největším zážitkem jim na závěr byla jízda v sanitce po areálu nemocnice. 
 
 

 

 
 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

19 

Venkovní výuka – podzim 

14. 10. 2022 byla 5. třída na venkovní výuce v lese za Starou Břeclaví.  

Hlavním tématem bylo prozkoumávání podzimní přírody.   
 

   
 

 

 
 

 

Environmentální program Ježek 

Dne 14. 10. 2022 druhé třídy vyrazily autobusem 

do Velkých Pavlovic, ekologického centra 
Trkmanka. Zúčastnily se environmentálního 

programu Ježek, na který se moc těšily. 

Pracovnice Trkmanky připravily dětem opravdu 

zajímavý zážitek. 

Děti se seznámily s ježkem bělobřichým. Nejdříve se 

dozvěděly plno zajímavostí o jeho stravě, vzhledu, 
vlastnostech, přirozeném prostředí. Mohly si 

ježečka pochovat, krmit ho červíky. Také si malého 

ježečka sami vyrobily. 

Na setkání s ježkem budou děti dlouho vzpomínat. 

 
 

 

 

 
 

 
Výukový program Strom 

Dne 17. 10. 2021 se vydaly třídy 1. A a 1. B autobusovou linkou do Velkých Pavlovic 
do Ekocentra Trkmanka. Naši výuku ve třídě i venkovní výuku o listnatých i jehličnatých 

stromech jsme zakončili výukovým programem Strom, který dětem připravily lektorky 

Ekocentra Trkmanka. Děti si vyzkoušely spoustu pestrých aktivit. Pomocí dramatizace si 

znázornily části stromu, jak jsou kořeny pevně zapuštěny do země a co se děje se stromem 

během roku. Dále si pomocí nejrůznějších přírodnin mohly znázornit, jak se strom mění 

během jednotlivých ročních období, např. jak se zelená, jak rozkvétá, popř. jak vítr odfoukává 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

20 

listy. Nechyběly ani pohybové aktivity, např. strefování jablíček do proutěného koše. Nakonec 

si děti mohly z připravených přírodnin vytvořit svůj malý stromeček na papírovou čtvrtku a 

dotvořit ho pomocí zelených či barevných lístků. 

I když se programu účastnili teprve začínající prvňáci, všichni zvládli výuku s cizím lektorem 

podle pravidel i chovat se ukázněně v autobusové lince. 
 
 

 
 
Divadelní představení v Polárce  

Dne 18. října odjeli žáci čtvrtého a pátého ročníku za kulturou do Brna. Navštívili divadlo 

Polárka s představením Homo zabijens: Konec lovců mamutů. Moderní ztvárnění  příběhu 

skupiny lovců mamutů s nečekanými vstupy herců mezi diváky všechny velmi zaujalo a spolu 
s hudebním a pěveckým doplňkem bylo toto představení vskutku silným zážitkem pro 

všechny zúčastněné. 

 
Podzimní den 25. října 

„Máme v naší škole novou přírodní zahradu s venkovní učebnou, a 

jako učitelé se tam snažíme žáky vytáhnout co nejčastěji. Zároveň 

je naším přáním, aby děti tento prostor přijaly za svůj a měly chuť 

v něm nejen trávit čas, ale i realizovat své nápady a starat se o něj,“ 

vysvětlují učitelé Kepertová a Reichmann, proč se svými žáky 

zapojili do Podnikavých dnů.  Tento projekt pod vedením 

brněnského střediska environmentální výchovy Lipka má za cíl 

podpořit děti v podnikavosti a všímavosti vůči svému okolí a 

životnímu prostředí. Žáci páté třídy připravili pro celou školu řadu 

zajímavých stanovišť s podzimní tématikou (výrobky z jílu, 

ochutnávání podzimního ovoce a zeleniny, listová bitva atd). 

Čtvrťáci se pustili do zazimování školní zahrady, vyrobili hadník a 

ježkovník a také krmítko pro veverky a ptáky.  

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

21 

Halloweenské učení a Dušičky 

V době od 31. 10. do 2. 11. 2022 se žáci druhých tříd účastnili halloweenského  učení. 

Nejdříve se seznámili četbou co je to Halloween a zodpověděli otázky k přečtenému textu. 

Seznámili se s různými strašidýlky, pak si každý vybral to, které mu bylo sympatické, pověděl 

o něm ostatním spolužákům a napsal o něm 3 věty. Žáci se také zapojili do dýněčkového 
počítání, kde hledaly k příkladu dýni se správným výsledkem. 

Připomněli si také, jak se u nás doma slaví Dušičky. 

 

 

Listopad 
NEPZ – národní parky 
1. 11. 2022 proběhl další díl výchovně vzdělávacího projektu Nejbohatší ekosystémy planety 

Země. Tentokrát byl pro nás připraven program o národních parcích ČR. Programu se 

zúčastnili všichni žáci školy. 
 
 

 

Divadelní představení Brouk Pytlík 
Dne 10. 11. 2022 se žáci 1. a 2. tříd vypravili do kina Koruna na divadelní představení Brouk 

pytlík podle knihy O. Sekory. 

V pohádkovém muzikálu se děti setkaly s Ferdou Mravencem, který slavil narozeniny, jeho 

přáteli pavoukem Vodouchem, Cvrčkem, plošticí Ruměnicí, Škvorem – policistou, Lučním 

koníkem, broukem Pytlíkem, Splešťulí Blátivou a zlým Potápníkem. Také se objevila Beruška 

a Housenka Pepina, která se proměnila v motýla. V příběhu se do jezírka přistěhoval zlý 
Potápník a začal všem poroučet a vyhrožovat. Všichni kamarádi se snažili palouček zachránit 

a to se jim podařilo. 

Děti zaujal napínavý příběh, zajímavé kostýmy i veselé melodie. 

 
 

   
 
 
 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

22 

Florbalový turnaj ČEPS Cup: Okresní kolo 

Dne 22. 11. 2022 se žáci naší školy zúčastnili okresního kola florbalového turnaje ČEPS Cup 

v kategorii chlapců. Toto okresní kolo se hrálo ve sportovní hale v Mikulově a účastnilo se ho 

10 školních týmů z celého okresu. Ve sportovní hale byly vytvořeny 2 hřiště s mantinely a 

každé hřiště mělo svého rozhodčího. Naši hráči hráli výborně a turnaj je bavil. Celkově jsme 
hráli 5 zápasů a z toho jsme 4 vyhráli. Vybojovali jsme tedy 2. místo hned za ZŠ Slovácká, což 

je pro naši malou školu výborný výkon. Na památku jsme dostali upomínkový diplom. Naši 

školu reprezentovali: Lukáš Novotný, Adam Kolaja, Jan Darmovzal, Matěj Martinec, Filip 

Lošák, Patrik Danihel, Filip Jandora, Tomáš Řezáč, Oliver Sudín, Teodor Machovský. 

 

               
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Canisterapie 

Zajímavé setkání žáků 1. a 2. tříd se 

uskutečnilo 28. 11. 2022 s chovatelkou psů 

Chelsi a Heiti v 1. a 2. třídách. Děti se 

seznámily s pojmem CANISTERAPIE. 
Dozvěděly se, jak se pečuje o psa, jak se 

můžou o psí kamarády starat (strava, 

venčení, hra), ale také, co dělat, když cizí pes 

vysílá varovné signály a jak se mohou 

ochránit. Všechny děti si mohly pejsky 
pohladit, dát jim pochoutku, povodit ho na 

vodítku. Psovodka jim ukázala, co všechno 

Chelsi a Heiti umí a jak jsou vycvičené. 

 

 

 
 
 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

23 

Prosinec 
 

Vánoční dílny 

Dne 21. 12. 2022 se všichni žáci rozptýlili po škole podle svého výběru do „Vánočních dílen“. 

Mohli si vybrat z několika druhů a po vyučovacích hodinách se střídali. Celkem tedy tento 

den mohl každý žák dle svého výběru zvládnout 4 dílny. 
A jaké dílny byly na výběr? U paní učitelky Čumalové děti vyráběly vánoční přáníčko 

s vánočním stromečkem, u paní učitelky Nakvasilové si každý mohl namalovat vánoční ozdoby 

ze sádry, u paní učitelky Budíkové si všichni mohli vyrobit zvoneček z papírového kelímku, u 

paní učitelky Machovské děti vyráběly přání nebo obrázek se sněhulákem, u paní učitelky 

Hromkové se vyrábělo ze dřevěných špachtlí a to sněhulák, sloužící jako zápich do květináče 
nebo záložka. Ve třídě paní učitelky Kepertové děti vyráběly svíčky ze včelího vosku a u paní 

učitelky Helešicové zase obrovské papírové hvězdy. Pan učitel Reichmann si připravil hudební 

dílnu a pan učitel Sladkovský si připravil v tělocvičně dílnu pohybu. Paní ředitelka Minaříková 

měla v učebně IT hry a paní vychovatelka Helešicová s dětmi vyráběla svícny z přírodnin. 

Myslím, že všechny děti byly spokojené, mohly na Vánoce někoho obdarovat a potěšit a sami 

se na výrobě dárečků podílely a příjemně se zabavily. 
 

 

Vánoční učení 

Dne 22. 12. 2022 jsme se sešli ve škole v roce 2022 naposled. Proto jsem pro žáky 2. A 

připravila zábavné „Vánoční učení“ s obdarováním. Děti plnily úkoly motivované Vánocemi. 
Ke svačince jsme společně zasedli ve třídě a hodovali na dobrotách, co přinesly děti z domu 

na ochutnání. Překvapením byl kapr upečený podle receptu z učenice matematiky. Paní 

asistentka Chorvátová ho upekla dětem pro radost. V poslední hodině jsme si s dětmi rozdali 

dárečky, zazpívali koledy a děti si spolu zahrály stolní hry. 

Po úklidu jsme se rozloučili a popřáli si „Krásné Vánoce!“ 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

Bruslení 
Ve dnech 8. 12. 2022, 9. 1. a 20. 1., dále 9. 2. a 23. 2. 2023 byli žáci školy na Zimním stadionu 

Tereza Břeclav bruslit (9. 1. a 9. 2. se nezúčastnili první a druhé třídy). Bruslilo se 1,5 hodiny. 

Většina dětí využila možnosti volného bruslení, někteří žáci trénovali s panem učitelem 

Sladkovským, starší sportovci si zahráli i hokej. Akce se osvědčila, hodláme v ní pokračovat.  
 
 
 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

24 

Leden 
Venkovní výuka – bunkry 

12. 1. 2023 byla 5. třída na venkovní výuce na Pohansku. Hlavním tématem bylo 

prozkoumávání soustavy československého opevnění před 2. sv. válkou – tzv. řopíků a hledání 

informací o bunkrech na panelech u Muzea lehkého opevnění.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výstava Leťme vysoko 

Dne 25. 1. žáci třetí třídy navštívili Městské muzeum v Břeclavi, kde zhlédli interaktivní 

výstavu Leťme vysoko.  

Výstava byla rozdělena na několik témat a provedla na začátku světem snů a mytologie a 
představila prapůvodní touhu lidí dosáhnout letu a možností prozkoumávat sluneční 

soustavu. Další část byla věnována přírodě a všemu co létá, seznámila s fyzikálními principy 

létání a průkopníky letectví, 

kteří riskovali vše, jen aby 

umožnili lidstvu dosáhnout 

nebe.  
Součástí výstavy byla také 

laboratoř, výtvarná dílna a 

spousta interaktivních 

prvků.  

Celou výstavou nás 

provedla, vše ukázala a 
hezky doplnila povídáním 

paní Hana Hubíková. Nejvíce 

se žákům líbilo stínové 

divadlo, kinetoskop, 

horkovzdušný balon a 
odpaliště raket a zpět do 

školy odcházeli se spoustou 

dojmů a zážitků. 

 

 
 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

25 

Knihovnické lekce 2. tříd 

V dalším čtvrtletí proběhly ve 2. třídách 

knihovnické lekce: v lednu (Seznámení 

s medvídkem Pú a jeho kamarády), v únoru 

((Masopust), v březnu (Velikonoce – zvyky, 
jaro) a v dubnu (Den Země). 

Děti se v lednové lekci seznámily s postavou 

medvídka Pú. Kdo postavu vymyslel a proč, 

četli jsme ukázky a plnili jsme úkoly ze čteného 

textu. Děti přistoupily na výzvu, kdo přečte 

sám příběh o medvídkovi Pú a splní úkoly 
vyplývající z příběhu, dostane korálek. Dnes 

mají někteří i 5 korálků. 

Masopust je pojem, se kterým se žáci seznámili 

v únoru. Poznali postavy z masopustního 

průvodu, opět jsme četli příběhy a plnili 
masopustní stezku s šifrováním a hrami. 

Velikonoce a jaro se blížilo a druháci se 

seznámili s poznáváním jarních rostlin a 

velikonočních zvyků a tradic. 

Den Země a jak ho oslavovat se děti poučily 

před zahájením oslav tohoto dne. V pěkném 
příběhu o žralokovi si děti připomněly, jak se třídí odpadky a co znamená recyklace. Ve velké 

bojovce po celé budově knihovny se děti poučily, co můžou udělat pro ochranu planety. 

 

 
Únor 
Návštěva kina Koruna 

Dne 1. února 2023 navštívili žáci naší školy kino Koruna. Zhlédli filmové představení Šoumen 
krokodýl. Filmové představení bylo věnováno dětem jako ocenění jejich práce za první pololetí 

tohoto školního roku. Dětem se film moc líbil. 
 

 
Návštěva Planetária Brno 

Dne 9. 2. 2023 byli žáci prvních tříd na výletě v Planetáriu Brno. Shlédli program 3 -2-1 

START! Byl to dobrodružný animovaný 2D film o odvaze a vynalézavosti, kterou 

potřebujete, abyste se dostali do vesmíru a potom zase zpátky.  
Dětem se pořad velmi líbil, celý výlet byl velmi zdařilý a děti si ho řádné užily.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

26 

Projektový den Zimní sporty s MŠ 

Ve dnech 15. a 16. února jsme pozvali na 10:00 hodin do naší školy děti z MŠ Hřbitovní a MŠ 

U Splavu, pro které jsme připravili aktivity na téma Zimní sporty.  

Ve smíšených skupinách spolu s našimi prvňáčky děti vyrobily brusli a rukavici. Za pomoci 

dětí z prvních tříd plnily úkoly na pracovních listech. Nakonec si všechny děti z MŠ mohly 
zabruslit na chodbě školy v papírových bruslích, které pro ně vyrobili žáci pátých tříd. Na 

oplátku naše prvňáčky mateřská školy pozvala na divadelní představení do budovy školky. 

 

 

 
Březen 
Návštěva zdravotní školy v Břeclavi 

Zábavný a velmi poučný program si připravila pro žáky druhých tříd Soukromá střední 
odborná škola manažerská a zdravotnická s.r.o. v Břeclavi. Žáci si zde začátkem března 

vyzkoušeli ve dvou učebnách různé aktivity spojené se zdravotnictvím. Mohli si na vlastní kůži 

vyzkoušet práci s přístrojem obnovující činnost srdce, natočit EKG, odebrat krev či 

poslechnout si navzájem svá srce. Zábavné jim přišlo především prozkoumat správnost mytí 

rukou, které si po nanesení dezinfekce zkontrolovali pod UV zářením a zjistili tak, že rychlé 
opláchnutí pod studenou vodou není dostačující pro 

správnou hygienu. 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

27 

Podané ruce: Bezpečné užívání chytrých telefonů a tabletů 

Žáci 2. A se tímto tématem seznámili s Agátou z Podaných rukou. Pomocí hraného příběhu 

se dozvěděli o bezpečném používání sociálních sítí i jak používat internet. Děti z příběhu díky 

novému telefonu jednoho z kamarádů o tohoto kamaráda téměř přišly. Kamarád začal být 

závislý na hrách a změnil se, nereagoval na výzvy přátel. Naštěstí se vše k dobru obrátilo a 
kamarád se s ostatními hrál jako dříve. Akce se uskutečnila dne 6. 3. 2023. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Podané ruce - preventivní program Emoce a my 

Dne 6. 3. 2023 proběhl v páté třídě dvouhodinový program společnosti Podané ruce Emoce a 

my. V první části si děti s paní lektorkou vyvodily, že emoce jsou přirozenou součástí života. 

Ve druhé části se pak zamýšlely, jak a kde se emoce v těle projevují, jak se při nich chováme. 

Také si zkusily metodu dlouhého dýchání při návalu vzteku.  
Program hodnotím jako vydařený, i když paní lektorka nestihla vše, co měla naplánováno. 

Doporučil bych ho ostatním třídám.  
 

 
Podané ruce – preventivní program Třída jako tým 

Dne 6. 3. 2023 se účastnila třída 2. B preventivního programu, který jim měl pomoci v jejich 

cestě za spoluprací a stmelením kolektivu. Program, který byl připravený na dvě vyučovací 

hodiny, byl zaměřený na plavbu lodí. Žáci se proměnili v mořeplavce a společně překonávali 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

28 

překážky. Vyzkoušeli si pracovat samostatně, ale i táhnout za jeden provaz. Cílem bylo 

vytvoření mapy ostrovů. Jednotlivé ostrovy zastupovaly pravidla, kterými se musí skupina 

řídit, aby tvořila tým. 

Dětem se celý program moc líbil. Pracovaly v klidu a se zaujetím. Zábavu podtrhl dramatický 

úvod, kdy lektor sám přišel oblečený jako mořeplavec a sehrál pro začátek krátkou scénku. 
Svým zahájením si žáky ihned získal a jejich pozornost si udržel po celou dobu. 

 

   
 
 

 
Preventivní program ON-LINE ZOO  

Dne 20. 3. žáci třetí třídy navštívili dětské oddělení Městské knihovny v Břeclavi, kam byli 
pozváni na program na téma bezpečnosti na internetu. Programem žáky provedla paní 

Radotínská z Prahy.  

Seznámila děti s knihou ON-LINE ZOO, která vypráví o zvířátkách, která ještě neví, jak a na 

co si dávat pozor při práci s internetem. Ředitelka ZOO řeší se zvířátky vzniklé problémy a 

radí jim, jak se mají zachovat.  

Ukázky z knihy byly prokládány rozhovorem s dětmi.  
Program byl ukončen odkazem na internetové stránky, kde je možné si stáhnout knížku 

zdarma v elektronické podobě a odměnou nám byl jeden výtisk, který jsme si odnesli do školy. 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

29 

Projektový den Domácí mazlíčci 

Dne 28. 3. 2023 jsme se domluvili s rodiči, že nám do školy přinesou ukázat své domácí 

mazlíčky. Na setkání se zvířátky jsme se připravovali v hodinách prvouky. Povídali jsme si o 

tom, která zvířata můžeme chovat jako domácí mazlíčky a jakou péči zvířata od člověka 

potřebují. V hodinách VV jsme si své mazlíčky nakreslili podle fotografií.  
Ve třídě se nám sešla spousta domácích mazlíčků: králíčci, morče, větší i menší pejsci, kocour, 

slepice. Rodiče i prarodiče nám vždy o svém mazlíčkovi hodně prozradili – jak o něj pečují, co 

všechno mazlíčci potřebují, popř. jakým způsobem se zajistí, aby pejsci poslouchali. Děti 

zjistily, že zvířátka nejsou jenom radost, ale potřebují i každodenní péči. 

Na závěr si děti vyluštily matematickou hádanku v prostorách školy. Tento den nám přinesl 

mnoho radosti i poznání. 
 

                          
 

 

Ukliďme Starou Břeclav  

V pondělí 29. března 2023 se všichni žáci školy již tradičně zapojili do akce „Ukliďme Česko!“, 

která si klade za cíl zlepšit stav našeho životního prostředí. Pytle a rukavice poskytlo Povodí 

Moravy. Páťáci každé třídě nachystali mapu s úsekem, který má daná třída vyčistit. 

Žáci se vydali do okolí školy a sbírali odpad, který byl v přírodě ponechán. Během několika 

hodin dokázaly děti posbírat neuvěřitelných 30 stodvacetilitrových pytlů odpadu! Žáky 4. A a 

páté třídy množství odpadků inspirovalo ke třídnímu projektu zaměřenému na vymýšlení 

nápadů a konkrétních návrhů na zlepšení vedoucí k minimalizaci odpadů ze školních svačin. 

Na toto téma připravili pro své spolužáky řadu aktivit na Den Země. 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

30 

Duben 
 
Velikonoční dílny 5. 4. 2023 

S příchodem svátků Velikonoc si pedagogičtí pracovníci připravili pro žáky jednotlivá 

stanoviště. Jejich různorodost dávala žákům možnost si vybrat, jak se chtějí v rámci 

dopoledne zabavit. Pestrost dílniček byla pro děti velkým lákadlem. Každý z žáků měl 
příležitost využít celkem 4 z nabízených dílen. Zatímco na některých stanovištích si mohli žáci 

vyrobit různé výrobky a dekorace, byla zde také možnost uplést si pomlázku, či dozvědět se 

něco o tradičním pečení kváskového chleba. Žákům se dopoledne velmi líbilo, a ještě 

následující dny sdíleli své zážitky. 

 
   
  
 

 
 

 

 

 
Venkovní výuka – badatelství, jaro v lužním lese 

Dne 21. 4. 2023 byla 5. třída na venkovní výuce v lese za Starou Břeclaví. Hlavním tématem 

bylo prozkoumávání jarní přírody. Žáci si vymysleli výzkumné otázky, vytvořili hypotézu, 

provedli zkoumání. Nakonec sdělili výsledky spolužákům.  
 

 

    
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

31 

Venkovní výuka – Kančí obora 

Dne 21. dubna 2023 se žáci třídy 1. A zúčastnili venkovní výuky. Ta probíhala v lese v Kančí 

oboře. V rámci předmětu Prvouka se děti seznámily s rostlinami rostoucími v lese, různými 

živočichy či významem lesa pro náš život. 

 

 
Den Země 26. dubna 

Tentokrát se škola ve spolupráci se SVČ Duhovka rozhodla uspořádat pro své žáky Den Země, 

který se konal v Kančí oboře.  

Na této akci bylo pro žáky připraveno celkem 13 stanovišť věnovaných poznávání přírody. Žáci 

se tak mohli dozvědět více o místní fauně a flóře, o vodě a ekosystémech. Nicméně, to nebylo 

všechno. Žáci třídy 4. A a 5. třídy si navíc pro své spolužáky připravili speciální stanoviště, 

které se věnovalo omezování obalů a zdravé svačině. Tímto chtěli ukázat, jak mohou 

každodenní drobnosti, jako je například balení svačiny, přispět ke zlepšení stavu životního 

prostředí. 

Den Země byl velmi úspěšný a žáci si ho opravdu užili. Byla to skvělá příležitost, jak se naučit 

něco nového a zároveň si užít čas venku v přírodě. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

Divadelní představení Popelka 

Dne 27. dubna navštívily třídy 1. A, 1. B, 2. A, 2. B divadelní představení Popelka 
v kině Koruna Břeclav v podání devítičlenného divadelního souboru litvínovského divadla. 

Pohádka o Popelce byla ztvárněna velmi zábavně, byla plná legračních situací a než Popelka 

našla svého prince, všichni jsme se mnoho nasmáli. 

 
 
Květen 
 
Hasík  

Pro děti bylo v rámci druhého pololetí uspořádáno11. května cvičení preventivně výchovné 
činnosti v oblasti požární ochrany a ochrany obyvatelstva. Do školy zavítali dva hasiči, kteří 

vykonávají tuto činnost jako svoji hlavní práci a nejedná se tedy o dobrovolné hasiče. V první 

části seznámili děti s prací hasičů. Především byla přínosná ukázka, jak hasič vypadá při 

samotném zásahu. Děti tak získaly přehled, co může nastat při požáru nebo situaci, kdy je 

potřebná pomoc hasičů. Mohly si také vyzkoušet masku s kyslíkem. V další části se dozvěděly, 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

32 

jak se chovat pokud začne hořet doma. Třetí částí je návštěva hasičské zbrojnice a nahlédnutí 

do míst, kde se odehrává samotný začátek výjezdu hasičů. 

 

    
  

 
 
Škola v přírodě Resort Březová 

V týdnu od 15. do 19. května se zúčastnili žáci čtvrtého ročníku školy v přírodě. 

Navštívili resort Březová, který je známý svým perfektním vybavením pro žáky i studenty a 

nabízí spoustu zajímavých outdoorových aktivit. I když bylo deštivé a chladné počasí, děti si 

vyzkoušely rafty, lezeckou stěnu, lukostřelbu, paintball, posilovaly kamarádské vztahy mezi 

sebou různými zajímavými hrami a podnikly výšlap na rozhlednu ukrytou v lesích.  
Všichni si pobyt moc užili a rádi by resort navštívili i v dalších letech. 

 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

33 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

34 

Kurz první pomoci  

Dne 23. května přijeli poučit záchranáři z Brna žáky 4. ročníku o správném postupu volání 

pomoci, resuscitaci člověka v bezvědomí, stabilizační poloze člověka a také o ošetření 

rozsáhlého krvácení. Nejprve probíhala teoretická část s několika videi a poté následoval 

praktický nácvik, který si vyzkoušely všechny děti.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

35 

Spaní ve škole 

Dne 25. května 2023 měly možnost děti některých tříd přenocovat ve škole. Dělo se tak již po 

několikáté, kdy třídní učitelé umožní svým žákům strávit noc ve své třídě ve spacáku a 

s karimatkou. Současné druhé třídy si připravily večer plný her, dokonce došlo i na stezku 

odvahy. Celé odpoledne se neslo v duchu pravěku. Děti si přinesly masky, ve kterých 
navštívily místní hřiště. Zahrály si zde naučnou hru, kdy se dozvěděly něco o blízkém okolí. 

Na školním dvoře je pak čekal archeologický výzkum v písku, malování fresek a stezka odvahy 

s mamutem. Přes noc si udržovaly oheň ve své „jeskyni“ – třídě. Večer se dětem velmi líbil. 

Zakončily jej promítáním filmu Flinstoneovi u kterého ale většina usnula již po prvních 

minutách. Ve svém spacáku. 

 

   
 

Tvořivé odpoledne s Brontosaurem 

Na poslední neděli v květnu (28. 5. 2023) si hnutí Brontosaurus společně se Základní školou 
Jana Noháče ve Staré Břeclavi připravilo Tvořivé odpoledne. Akce byla přístupná široké 

veřejnosti. Ačkoli se jednalo o 3. ročník této akce, nabízel poprvé komornější prostředí. 

Základní škola poskytla pro toto odpoledne prostory své zahrady, kam zavítal velký počet 

návštěvníků. Bylo zde možné vidět například kompostování nebo kvašení zeleniny. Dospělí i 

děti si mohli vyzkoušet hračky bez značky, vyrobit si hmyzí domeček na svou zahradu, 
navrhnout vlastní látku, vytvořit si krabičku na drobnosti z jinak už nevyužitých krabic od 

mléka nebo vyrobit hadrovou panenku. O občerstvení se postarala paní kuchařka ze zmíněné 

školy a zájemci, kteří se účastnili soutěže o nejlepší bochník chleba. Velmi příjemnou 

atmosféru umocnilo muzicírování místních pedagogů a přátel školy. 

     
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

36 

Mimoni na Hájence 

Dne 31. května 2023 jeli žáci prvních tříd do H – centra ve Valtickém lese. Zúčastnili se zde 

zábavného soutěžního dopoledne na téma Mimoni. Překonávali zde různé překážky, luštili 

hádanky a celé soutěžní klání si pořádně užili. 

 

 

 

Knihovnické lekce 2. tříd 

Poslední knihovnické lekce 2. tříd se uskutečnily 16. a 19. května s tématem Doprava a 

závěrečné lekce se uskutečnily 13. a 16. června s hodnocením čtenářů za školní rok 
2022/2023. 

Lekce Doprava: žáci si zopakovali znalosti dopravních značek a některých dopravních 

pravidel. Odlišná byla lekce od ostatních tím, že paní knihovnice zapojila děti do práce 

s blueboty a ozoboty. Děti tato činnost moc nadchla a značky se naučily lépe poznávat. 

Na poslední lekci druháci zažili spoustu legrace a také dostali plno odměn. Četli úryvky 
z medvídka Pú a četli je různými hlasy a způsoby. Nejlepší čtenáři Medvídka Pú byli např. 

Vojta Boublík, Stella Přikrylová, Táňa Žídková a další. Děti dostaly knížku, všichni záložku a 

časopis Čtyřlístku a sladkou odměnu. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

37 

Červen 
 

Mezinárodní den dětí 

Datum 1. června značí pro mnohé v kalendáři jediné. Den dětí jsme si ani my nemohli nechat 

ujít. Pro své žáky jsme si připravili na školní zahradě a dvoře jednotlivá stanoviště, které měly 

za úkol děti především pobavit. Aktivity byly různorodé. Zatímco některá byla pohybově 
změřená, našly se i takové, kde se děti vyřádily s vodou, ušpinily od špaget nebo si vyrobily 

na památku něco z papíru. Za nasbíraná razítka z jednotlivých zastávek získaly v cíli sladkou 

odměnu a účastnily se losování o ceny. Všichni, včetně pedagogických pracovníků, strávili 

krásné, společné dopoledne. 

 

  
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Škola v přírodě 5. třída 

Ve dnech 5. 6. – 9. 6. 2023 byli žáci 5. třídy na škole v přírodě v Maršově.  

Jelikož byl hlavním tématem Vesmír, tak jsme vesničku přejmenovali na Marsov. Výuka 

probíhala formou her a soutěží. Děti získávaly body za zvládnutí různých aktivit, za určitý 

počet bodů pak stoupaly v hierarchii pracovního zařazení na naší vesmírné lodi (lodník – 

strojník – palubní asistent – druhý důstojník – první důstojník). Za součet bodů dětí se 
vesmírná loď posunovala o miliony kilometrů směrem ze sluneční soustavy, kde se nachází 

bájná planeta s důležitou zprávou pro lidstvo. V rámci programu jsme také navštívili 

planetárium a planetární stezku v Uherském Brodě a Luhačovice. 

Škola v přírodě se vydařila. 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

38 

 
 

 
 
Třídní výlet – 2. A, 2. B 

Zakončením celoroční hry druhých tříd s názvem „Ať žijí duchové“ byl školní výlet. Žáci ze 

zmíněných dvou tříd plnili svědomitě zadané úkoly a každý měsíc získali jednu z celkem desíti 

částí hradu. Na začátku června přišel dětem pergamen, ve kterém stálo, že se snažili natolik, 
že mohou vyrazit na výlet k hradu, jehož cílem bude najít dávno ztracený poklad. Dne 9. 

června se třídy, spolu s třídními učitelkami, asistentkou, a dokonce několika rodiči, vypravili 

na celodenní výlet k Janovu hradu. Nejprve se všichni dopravili autobusem do Lednice, odkud 

části pergamenu vedli skupinu k Minaretu. Po občerstvení následovala plavba lodí k Janovu 

hradu, kde vypukla samotná honba za pokladem. Po osvěžení limonádou následovala 
procházka po zelené turistické značce zpět do lednického parku. Tam všechny zaskočil 

přívalový déšť. Autobus přepravil účastníky zpět do Břeclavi, kde se všichni přesunuli na 

očekáváný výborný oběd do restaurace nedaleko školy.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

39 

Návštěva knihovny – autorské čtení 

Dne 19. 6. 2023 byla 5. třída v Městské knihovně Břeclav na autorském čtení Dory Kaprálové. 

Nejprve nám paní knihovnice paní spisovatelku představila, poté Dora Kaprálové povídala 

zajímavosti o vzniku knihy, následně začala zajímavým přednesem svoji knihu číst. Dala 

možnost ukázat své čtenářské dovednosti i třem páťákům. Na závěr došlo i na mnoho dotazů 
posluchačů.   
 

 

Branný den 

Dne 22. 6. 2023 proběhl na naší škole branný den. Pro žáky si ho připravila Soukromá střední 

odborná škola manažerská a zdravotnická s.r.o. z Břeclavi.  

Žáci byli nadšení příjezdem sanitky, policejního i hasičského vozu. Bylo pro ně zážitkem vidět 

tato vozidla z blízka a moci si osahat jejich vybavení. Žáci a žákyně, které studují obor 
zaměřený na zdravotnictví, měli pro naše žáky připravených 10 stanovišť. Na každém z nich 

si naše děti vyzkoušely, jak se zachovat v případě, kdy dojde k některé ze situací, které 

vyžadují rychlou pomoc. Všichni se vžít do představy, že dávají masáž srdce, ošetřují 

zraněného cyklistu či popáleninu, dokázali si poradit s ostrým středem v předloktí nebo 

přepravit raněného.  
Konkrétní ukázky a možnost si vše vyzkoušet je pro nás všechny mnohem přínosnější, než 

samotná četba z učebnic.  

 

  

  
  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Cyklovýlet po okolí Břeclavi 
V pátek 23. 6. se děti ze 4. B vydaly na kolech poznávat přírodní i architektonické krásy okolí 

jejich bydliště. Zastavily se u Janohradu, projely Lednicí, cestou mezi Prostředním a 

Mlýnským rybníkem, posvačily u Nového dvora. Dále je cesta zavedla ke Třem Gráciím a 

k Hubertovi. Výlet zakončily obědem na Cyklosféře. Počasí bylo slunečné, nikdo neutrpěl 

žádný úraz a všem se výlet moc líbil.  



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

40 

Dopravní výchova 

Dne 23. 6. 2023 se žáci 1. A a 1. B třídy zúčastnili dopravní výchovy v dopravním centru PČR. 

Výuka byla rozdělena do dvou částí. Nejdříve si žáci zopakovali s lektorkou pravidla silničního 

provozu, následně dostali kola a absolvovali praktickou část. Procvičili si jízdu na kole podle 

značek a semaforů v přítomnosti dopravních policistů, kteří děti upozorňovali na dopravní 
přestupky. Celá akce se dětem velmi líbila. 
 

 
 

Exkurze – sběrný dvůr AVE 

Dne 27. 6. 2023 se naskytla příležitost žákům druhé třídy navštívit sběrný dvůr společnosti 

AVE v Břeclavi. Žáci si tak mohli zopakovat, který odpad můžeme běžně v domácnosti třídit. 

Návštěva jim přinesla nové informace o odpadovém hospodářství. Zaujala je hlavně pasáž, kdy 
se probíralo třídění méně častého odpadu – elektroniky, nebezpečných látek a suti.  

 

Exkurze do AVE 
Dne 27. 6. 2023 se žáci 2. tříd vydali podívat do AVE, kde končí odpadky z města Břeclav. 

Děti se pochlubily svými znalostmi o třídění odpadu a v AVE zjistily, jak vypadá „popelářský 

vůz“ zblízka, kolik dovede odvézt odpadků a jak se odpad dále třídí a recykluje. 
Exkurze byla časově krátká, ale viděli jsme vše důležité. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

41 

 

Rozloučení dětí a rodičů z 2. A se školním rokem 2022/23 

Dne 27. 6. 2023 se sešli žáci a rodiče s paní učitelkou Budíkovou, aby se společně rozloučili 

se školním rokem, se svou třídou a paní učitelkou. Paní učitelka rodičům sdělila, jaké 

proběhly v poslední době akce třídy, jak byla vyhodnocena třídní hra „Ať žijí duchové“ a děti 
předvedly krátký taneček na písničku Skřítkové, zedníci …Rodiče se také dozvěděli, jak děti 

tráví volný čas mimo školu. Vojta Boublík všechny překvapil svou hrou na klavír a Ella 

Štěpánková zatančila sambu. Paní učitelka dostala krásnou kytici s milým překvapením. Poté 

si všichni připili na ukončení roku a hezké prázdniny a občerstvili se z přinesených dobrot. 

Na závěr se všichni přesunuli na dvůr školy a užili si pohybu a povídání. 

 
 

8.3 Soutěže  
 

 
Výtvarná soutěž    

Žáci čtvrté třídy se v prvním pololetí účastnili výtvarné soutěže „Příroda kolem nás“, kterou 
vyhlásila správa národního parku Podyjí. Soutěž má delší tradici. Jednalo se o 23. ročník. 

Soutěž má oslovit děti, a celkově v nich vzbudit zájem o naši přírodu. Dětem dává poznání o 

chráněných územích v naší zemi. Žáci se pokusili o zachycení pozitivní prožitky v přírodě a 

v našem okolí.  

V letošním ročníku naši žáci ocenění neobdrželi. Rozhodně je to ale neodradí, aby se 

nepokusili o lepší výsledek v následujících ročnících. 
 

 

Výtvarná soutěž    

 
 

Žáci třetí třídy se v měsíci květnu zapojili do 3. ročníku výtvarné soutěže s dopravní 

tématikou, která byla určena pro žáky I. – III. tříd břeclavských základních škol pod záštitou 

starosty Svatopluka Pěčka a krajského koordinátora BESIP. 
I v letošním roce byli žáci naší školy úspěšní stejně jako v předchozích dvou ročnících. 

Odbornou porotou byly vybrány čtyři zaslané obrázky a 24. května si na dopravním hřišti 

převzali ocenění tito žáci: 

Tobiáš Vojta – 1. místo v kategorii III. třída 

Nikola Řezáčová – 2. místo v kategorii III. třída 
Tomáš Řezáč – 3. místo v kategorii III. třída 

David Rudolf – cena krajského koordinátora BESIP 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

42 

 

Sportovní soutěže 
 

Plavecký štafetový závod 

Dne 9. 5. 2023 se naši žáci zúčastnili plavecké štafety škol na bazénu Tereza Břeclav. Na 
bazén přijeli žáci 16 škol z Břeclavi a okolí. Ve štafetovém závodě plavali žáci 2. a 3. ročníků. 

Nejprve nám pan organizátor vysvětlil pravidla, vyzkoušeli jsme si štafetu na nečisto a poté 

byly samotné závody, při kterých se předávala štafeta dotykem stěny. Naši žáci skončili na 4. 

místě, což je velmi dobrý výsledek. Poté bylo ještě chvíli volné plavání, kde si děti mohly hrát 

ve vodě a slavnostní vyhlášení výsledků. 

 
 

     
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

Fotbalový turnaj Fosfa Cup 

Dne 13. 6. 2023 se chlapci z naší školy zúčastnili fotbalového turnaje Fosfa Cup. Zúčastnili 

jsme se v kategorii 4. a 5. tříd. Tento turnaj škol se konal na stadionu TJ Lokomotiva Břeclav, 

kam jsme přišli ze školy pěšky. Počasí bylo příjemné, teplé. V naší kategorii se zúčastnilo 
turnaje 6 břeclavských škol + ZŠ Valtice + ZŠ Lednice. Naše děti turnaj bavil a byly do hry 

zapálené. Všichni chtěli hrát, a když zrovna nehráli tak náš tým povzbuzovali. Dohromady 

nás čekaly 4 utkání. Hráli jsme velmi dobře. Jednou jsme prohráli, jednou remizovali a 

dvakrát zvítězili. Nakonec jsme tedy získali 3. místo. Na druhém místě se umístila ZŠ 

Komenského a na prvním místě ZŠ Slovácká. Děti měly z výsledku radost. Při vyhlašování 
výsledků jsme jako tým dostali diplom a každý hráč dostal krásnou bronzovou medaili. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Fosfa - atletické závody 

Dne 14. 6. 2023 se žáci naší školy zúčastnili atletických závodů. Tyto závody byly pro všechny 

ročníky prvního stupně základních škol. Z každého ročníku mohli startovat 3 dívky a 3 

chlapci. Místo konání bylo opět atletický stadion TJ Lokomotiva Břeclav. Atletických závodů 

se zúčastnily všechny břeclavské školy, ZŠ Lednice a ZŠ z Valtic. Soutěžilo se celkem ve 

čtyřech disciplínách: běh na 60 m, skok daleký, hod míčkem a vytrvalostní běh. Jednotlivé 
disciplíny na sebe navazovaly a každé z dětí v nich soutěžilo samo za sebe. Organizace tak 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

43 

byla skvělá, jelikož děti dlouho nečekaly. Radost jim dělala přítomnost rodičů, kteří je přišli 

podpořit. Některým našim žákům byl výhodou kroužek atletiky, kam chodí ve svém volném 

čase. Vybojovali jsme několik medailí za první druhá a třetí místa. Konkrétně: Tomáš Horáček, 

Jakub Havel, Lukáš Lencse, Filip Jandora, Lukáš Novotný. Ti nejšikovnější dokonce získali i 

více medailí z různých disciplín. 
 

 

Fosfa volejbalový turnaj 

Dne 15. 6. 2023 se 6 žáků naší školy zúčastnilo Fosfa volejbalového turnaje. Zúčastnili jsme 

se v obou kategoriích (1.-2. třída a 3.-4. třída). Tento volejbalový turnaj škol se konal v hale 
TJ Lokomotiva Břeclav, kde bylo předem nachystáno několik hřišť. Turnaje se zúčastnily 

všechny Břeclavské školy.Nechyběla ani zákaldní škola Lednice a Valtice.  

Hrály se utkání dvojic podle pravidel žlutého a oranžového minivolejbalu. Utkání bylo mnoho, 

takže si děti pěkně zahrály. Každé utkání trvalo 5 minut. Naše děti turnaj bavil a i v mezičase 

si pinkaly míčem přes síť. Ani tentokrát nebyly děti bez publika. Na to, že jsme volejbal moc 
netrénovali, tak jsme hráli velmi dobře. Naši druháci vybojovali v mladší kategorii 9. místo 

z 18 a naše čtvrťačky získlaly ve starší kategorii 15. místo z 18. 

 

 

Fotbalový turnaj McDonald’s Cup: Okrskové kolo 
Dne 25. 4. 2023 se naši žáci zúčastnili okrskového kola fotbalového turnaje McDonald’s Cup. 

Zúčastnili jsme se v mladší (1.-3. třída) i starší (4.-5. třída) kategorii. Tento turnaj škol se 

konal na stadionu TJ Lokomotiva 

Břeclav. Počasí bylo docela 

chladné, chvíli lehce pršelo. Počasí 
ale neodradilo mladé fotbalisty 

z Břeclavi i okolí. Všechny naše 

děti turnaj velmi bavil a užívaly si 

ho. Žáci mladší kategorie hráli 

výborně a s přehledem zvítězili nad 

všemi týmy. Získali tak 1. místo a 
postoupili do okresního finále. Žáci 

starší kategorie se nedokázali 

sehrát a bohužel jeden zápas 

prohráli a jeden remizovali a 

skončili tak na 4. místě. 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

44 

 

Fotbalový turnaj McDonald’s Cup: Okresní finále 
Dne 4. 5. 2023 se naši žáci zúčastnili okresního finále fotbalového turnaje McDonald’s Cup. 

Zúčastnili jsme se v mladší (1.-3. třída) kategorii. Tento turnaj škol se konal na stadionu TJ 

Lokomotiva Břeclav, kam jsme přišli ze školy pěšky. Počasí bylo příjemné, jarní. V naší 

kategorii se zúčastnilo turnaje 6 nejlepších škol v okrese Břeclav. Naše děti turnaj bavil a byly 

do hry zapálené. Všichni chtěli hrát, a když zrovna nehráli tak náš tým povzbuzovali. Hráli 
jsme opět výborně. Jednou jsme remizovali a třikrát zvítězili. Dvě vítězství jsme však ukořistili 

až na penaltový rozstřel, takže bylo drama až do konce. Získali jsme tak 1. místo a jako nejlepší 

škola v okrese jsme postoupili do krajského finále v Brně. Na druhém místě se umístila ZŠ 

Valtická Mikulov. Děti měly z výsledku obrovskou radost, moc se těší do Brna. Dostali jsme 

každý zlatou medaili, diplom za 1. místo a krásný červenozlatý pohár. 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Fotbalový turnaj McDonald’s Cup: Krajské finále 

Dne 11. 5. 2023 se naši žáci zúčastnili krajského finále fotbalového turnaje McDonald’s Cup. 

Bojovali jsme o úspěch v mladší (1.-3. třída) kategorii. Tento turnaj nejlepších škol 

v jihomoravském kraji se konal v Brně na hřištích s umělou trávou. Děti měly zážitek už jen 
ze samotné cesty vlakem a především se těšily na fotbal. V naší kategorii se zúčastnilo turnaje 

8 nejlepších škol v kraji. Při hře bylo vidět, že nehrajeme s lehkostí, týmy jsou o kousek lepší 

a nejsme zvyklí na umělou trávu. Bohužel jsme tedy 3x prohráli a jednou zvítězili. Získali jsme 

tak 7. místo. Nicméně i tak si děti turnaj velmi užily, mohly také využívat fotbalových soutěží 

na horním hřišti, nebo autogramiádu s fotbalistou Michalem Ševčíkem. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

45 

8.4 Akce školní družiny 
 
Činnost školní družiny vycházela z vypracovaného ročního projektu a ŠVP pro ŠD. 
 
Září – Seznamovací týden 
První týden proběhl jako seznamovací. Pomocí her a pantomimického ztvárnění jsme se vžívali 

do rolí kamarádů, nebo zaměstnanců školy. Seznámili jsme se s provozem školy i školní 

družiny. Naší první společnou prací byl strom přátelství. 

       

 
 

Dopravní výchova, dopravní značky, zdravověda 

V dalších týdnech jsme se poučili o bezpečném chování v dopravním provozu, poznávali 

dopravní značky. Opakovali si zásady první pomoci, naučili se obvazovat rány. Řekli jsme si, 

jak předcházet různým nebezpečím a jak se správně chovat.  
 

                   

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Díky 

krásnému počasí jsme trávili čas na vycházkách po okolí, hráli hry na dětském hřišti nebo 

školní zahradě. 

 
              



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

46 

              
 
 

 

Říjen – Návštěva chovatele, měnící se příroda, Halloween 

Měli jsme možnost navštívit pana Chorváta, dlouholetého chovatele Korel chocholatých. 

Dozvěděli jsme se spoustu nových a zajímavých informací o chovu tohoto okrasného ptactva. 

 

               
 

 

Povídali jsme si o měnící se přírodě, ochutnávali ovoce a zeleninu, měřili venkovní teplotu, 

řekli si, kdy a proč se slaví Halloween. Počasí nám přálo k procházkám a hrám venku, při 

nepřízni jsme malovali na kamínky, vyráběli z nalezených přírodnin a na závěr čekala všechny 

družiny společná podzimní šipkovaná plná zajímavých úkolů. 
 

                   



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

47 

                   

 

 

Listopad – svatý Martin, znaky podzimu 
Jak to vlastně s tím svatým Martinem bylo, proč se peče husa a co symbolizují svatomartinské 

rohlíčky? Toto bylo hlavním tématem prvního listopadového týdne. Přečetli jsme si legendu, 

vyplnili pracovní listy a vyrobili koně pro svatého Martina. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

48 

Družina plná listí 

Padající listí je typický znak podzimu. My jsme v něm našli inspiraci a celý měsíc se nesl 

v tomto duchu. Nechyběli ani podzimní příběhy, hádanky, rébusy a vyrábění k tomuto 

tématu. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Už víme, že listí na podzim se nemusí jen hrabat, ale můžeme ho využít ke kreativní činnosti. 

Použili jsme list jako razítko, vyrobili svícen, obkreslovali křídou. Nejvíce nás bavilo zapojení 

vlastní fantazie při vymýšlení zvířátek a obličejů z listí. 

 

         
 

         



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

49 

                    
 

 
Prosinec – Těšíme se na Vánoce 
Tento měsíc nás čekali ty nejkrásnější svátky v roce. Družinu i školu jsme si adventně 

vyzdobili, vyrobili si čerta s Mikulášem a adventní kalendář. Ve vánoční knize jsme si četli, 

jak slaví svátky v jiných zemích. Řekli jsme si, jaké máme zvyky a tradice, které tradice 

dodržujeme u nás doma. Chodili jsme na vycházky k řece Dyji, na dětské hřiště a několikrát 

jsme se byli podívat na Betlém, který stojí nedaleko školy u jednoho z rodinných domů. 
 

             

 
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

50 

              
 

 
Těšení na Vánoce jsme si krátili vymýšlením a vyráběním dárečků pro rodiče, prarodiče a 

sourozence. Mohli jsme si vybrat dárečky z různých materiálů a ozdob například obrázky na 

dřevěné destičce, vánočního skřítka z kelímku a látky, malování na kamínky, vánoční přání, 

svícny, ozdoby z modelovací hmoty. 

           

V družinkách jsme si udělali ochutnávku vánočního cukroví, a protože jsme byli hodní, dostali 

jsme pod stromeček nové hračky, společenské hry, výtvarné pomůcky, knížky… 
            

 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

51 

Leden – Tři králové, sněhohrátky, zdravý životní styl 

V novém roce jsme si vyprávěli zážitky  z vánočních prázdnin, sezámili  se z legendou Tří králů, 

modelovali z plastelíny, vyráběli zimní dům. Povídali jsme si o zdravém životnímu stylu a 

otužování, o lesních zvířatech a jejich stopách, čekala nás i zimní fáborkovaná. Ale největší 

radost jsme měli ze sněhu a řádění v něm. 
 

             

 

Únor – Únor bílý, pole sílí 

V tomto měsíci nás žádný bílý únor bohužel nečekal. Povídali jsme si legendu o svatém 

Valentýnovi, o vesmíru a jeho planetách, vyráběli jsme z papíru, modelovali z plastelíny, 

poslouchali pohádky, odlévali stopy zvířat sádrou a spoustu dalších činností. Počasí nám 
přálo k vycházkám do přírody, k řece Dyji,  pravidelně jsme chodili krmit ptáčky. 

          

          

 
Karneval 

V období masopustů a fašanků jsme si povídali něco o této tradici, vyrobili karnevalové masky 

a výzdobu na karneval. V hezky vyzdobené tělocvičně jsme si celodružinový karneval na téma 

,,Ledové království“ také uspořádali. Vžichni si užili spoustu her a zábavy, zasoutěžili si, 

zatančili na diskotéce a nakonec si odnesli od Elsy malý dárek. 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

52 

 

            

Březen – březen měsíc knihy, MDŽ, vítáme jaro 

Začátkem měsíce jsme navrhovali a vyráběli obal na svou vymyšlenou knihu. Někteří si příběh 
napsali i ilustrovali. Přinesli jsme si naši oblíbenou knihu a navzájem si četli zajímavé příběhy. 

Povídali jsme si o svátku všech žen MDŽ a vyráběli dárečky. Poznávali jsme své tělo pomocí 

otázek a obrázků v encyklopediích. Při nepřízni počasí jsme hráli hry v družině nebo 

tělocvičně. Jarním motivem jsme si vyzdobili družinu i školu a začali jsme vyrábět dárečky k 

zápisu pro předškoláky. 

          

            

Duben – duben měsíc bezpečnosti, velikonoce, velikonoční bojovka 

Duben je označován jako měsíc bezpečnosti. Společně jsme si zopakovali pravidla chodců i 
cyklistů, abychom se v dopravních situacích chovali bezpečně a zodpovědně. Řekli jsme si, že 

Velikonoce jsou nejvýznamějším křesťanským svátkem a obdobím lidových tradic spojením 

s vítáním jara. Vyrobili jsme si velikonoční výzdobu a plnili spoustu úkolů a otázek při 

velikonoční bojovce, která pro nepřízeň počasí byla tentokrát v družině. Nezapomněli jsme ani 

na Den země, která je zaměřená na podporu ochrany životního prostředí. 
 

              



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

53 

           
 

 

Čarodějnice 
Poslední týden měsíce dubna jsme se věnovali tématu čarodějnice. Děti si ve školní družině 

nejrůznějšími způsoby vytvářely čarodějnice dle svých představ. Ať už to byly čarodějnice 

nakreslené, čarodějnické klobouky nebo čarodějnice vytvořené kombinací různých materiálů. 

Každá družina si filipojakubskou noc nachystala po svém. Někdo vařením lektvarů a 

kouzlením, táborákem, nebo čarodějnickou bojovkou na které se vyřádili a předvedli své 

znalosti a dovednosti. 

 

           

           

           



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

54 

Květen – Máj lásky čas, svátek matek, naše rodina, proměny přírody 

Jaké prvomájové tradice slavíme a proč? To a mnohem víc jsme si řekli v prvním květnovém 

týdnu. K svátku matek jsme připravili dárečky a překvapení pro maminky, navázali jsme 

tématem o rodině a nakreslili si svůj rodokmen. Nejvíce jsme chodili na vycházky do přírody 

nebo k řece Dyji, kde jsme sledovali její proměny. Spoustu času jsme trávili na dětském hřišti 
a školní zahradě.  

 

             
 

 

 
 
 

Červen – MDD, o životě zvířat, tatínek má svátek, těšíme se na prázdniny 

Měsíc červen začal oslavou MDD a vycházkou ke stánku se zmrzlinou. Další týden jsme se 

věnovali životu zvířat, která nežijí u nás, pouštěli si dokumentární film, hledali zajímavosti 

v knihách a encyklopediích. Vyrobili jsme dárek pro tatínka ke dni otců. Povídali si kam 

pojedeme na prázdniny, kam bychom se chtěli podídat. Místa jsme hledali na mapách a v 
atlasech. 

 

                           
 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

55 

Pevnost Boyard 

Poslední společnou celodružinovou akcí byla soutěž Pevnost Boyard, kde jsme plnili úkoly a 

hledali poklad. Soutěž byla rozdělena na tři části. Vědomostní rébusy a přesmyčky pro chytré 

hlavičky, sportovní a soutěž odvahy. Společně jsme našli poklad a každý si odnesl malou 

pozornost. Po splnění všech úkolů na nás čekalo malé občerstvení.  
 

      
 

                          
 
 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
ČŠI 
 

V listopadu 2022 proběhla kontrola ČŠI podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. Jejím předmětem bylo: 

- Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních 

vzdělávacích programů. 

- Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

Závěry šetření: 

Vývoj školy 
- Došlo k obměně a rozšíření vedení školy. 

- Pokračuje zkvalitňování prostorových i materiálních podmínek pro vzdělávání. 

- Byl navýšen nejvyšší povolený počet žáků ve školní družině, nyní má tři oddělení. 

- Postupná digitalizace školy zkvalitnila komunikaci se zákonnými zástupci žáků. 

Silné stránky 

- Ředitelka školy nastavila funkční systém řízení, což se pozitivně projevilo v průběhu 
vzdělávání žáků. 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

56 

- Partnerský přístup pedagogů k žákům se odrážel v kvalitě pedagogické komunikace, citlivém 

výchovném působení a respektujícím prostředí pro vzdělávání, které žáky pozitivně motivovalo 

k učebnímu výkonu. 

- Zdařilá práce s cíli v závěru hodin, shrnutí učiva ve spolupráci s žáky včetně jejich 

sebehodnocení a vzájemného hodnocení přispívaly k pochopení cílů, poskytovaly učitelům 
kvalitní zpětnou vazbu a rozvíjely komunikativní kompetence žáků a jejich schopnost 

přiměřené sebereflexe. 

- Činnost školního poradenského pracoviště se pozitivně promítala do průběhu vzdělávání 

třídních kolektivů i jednotlivých žáků. V základním i zájmovém vzdělávání bylo pro všechny 

žáky přínosné zajištění podpory asistenty pedagoga, což spolu s nižším počtem žáků ve třídách 

umožňovalo učitelům individuální přístup k jednotlivým žákům. 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Častěji ve výuce uplatňovat diferenciaci a zařazovat cíleně činnosti, kdy žáci při plnění 

složitějších úkolů vyhledávají a zpracovávají informace z různých zdrojů včetně využívání 

digitálních technologií. 

- Provést revizi školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, v rámci které bude 
zpřehledněn a budou v něm rozpracovány minimální očekávané výstupy a výchovné a 

vzdělávací strategie společně uplatňované ve výuce i mimo výuku k utváření a rozvoji 

klíčových kompetencí žáků včetně kompetence digitální. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 
 
10. 1 Náklady, výnosy, HV, návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

Náklady celkem           17 293 043,00 Kč                

z toho vybrané 

materiál    1 341 111,51 Kč 
energie        480 259,16 Kč 

opravy        485 091,14 Kč 

služby a ostatní náklady          545 557,34 Kč 

mzdy včetně odvodů           13 577 472,60 Kč 

odpisy a drobný dl. majetek     863 551,25 Kč 
 

Výnosy celkem           17 535 610,72 Kč                     

z toho vybrané 

dotace MŠMT            13 663 773,00 Kč 

provoz     1 843 000,00 Kč 

ESF                   0,00 Kč 
Ostatní výnosy    2  028 83,72 Kč 

 

Hospodářský výsledek činil    242 567,72 Kč                     

 
Návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření:  

- převod do rezervního fondu ve výši 202 567,72 Kč 
- převod do fondu odměn ve výši   40 000,00 Kč 

 

10. 2 Čerpání účelových dotací 

Provozní dotace Město Břeclav    1 843 000 Kč 
Přímá dotace  MŠMT  15 624 548 Kč 

 

10. 3 Mzdové náklady     

Hrubé mzdy:   9 650 216 Kč 

OON:       122 325 Kč 

Náhrady prac. nesch.       94 131 Kč 

SP:    2 386 973 Kč 

ZP:       870 290 Kč 

 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

57 

Průměrný plat:  

Pedagogičtí pracovníci 43 690 Kč 

Nepedagogičtí pracovníci  29 971 Kč 

Pracovníci školní jídelny 24 507 Kč 
Asistenti pedagoga  24 464 Kč 
Vychovatelé v ŠD  37 746 Kč 

 

10. 4 Komentář k přehledu o plnění rozpočtu 

Provoz a činnost ZŠ byla financována jednak zřizovatelem školy, který hradí investiční a 

provozní náklady – topení, údržba, čisticí prostředky, telefony, služby pošt a peněžních 

ústavů, DDHM, materiál na opravy, kancelářský a ostatní materiál, cestovné, revize, odvoz 

odpadu, a jednak MŠMT prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, který 
rozepisuje prostředky na neinvestiční výdaje (platy, odvody a věcné výdaje, vztahující se 

k základnímu vzdělávání) ve formě závazného rozpočtu školy. Současně škola přijímá úplatu 

od zákonných zástupců ve výši 150 Kč měsíčně na provoz ŠD. 

 

Plnění rozpočtu probíhalo v souladu se schváleným závazným ukazatelem rozpočtu od 

zřizovatele, stejně tak byl plněn státní rozpočet v souladu se schváleným rozpočtem a jeho 
změnami.  

 

10. 5 Péče o spravovaný majetek 

Opravy a udržování – malování třídy a chodby, oprava příjezdové cesty na školní dvůr, oprava 

čerpadla v kotelně, oprava chodníku na školním dvoře, zákonné revize, oprava světel ve 

třídách, kontrola vzduchotechniky (která je v havarijním stavu) celkem v hodnotě 448 936,90 

Kč. 

 

Pořízení majetku: 

- pro vzdělávání dětí nové tablety    28 205 Kč 

- pro vzdělávání dětí nové notebooky   244 444 Kč 

- vizualizéry Epson           21 196 Kč   

- školní sada 12 ks  Ozobot bit   35 690 Kč 

- nová Audio sada PoLAR   9 990 Kč 

- nová chladnička do školní kuchyně   39 919 Kč 

- nová sekačka na trávu na školní dvůr   7 412 Kč 

- skříňka na dobíjení NTB   26 382 Kč 

- skříňová sestava u radiátorů na školní chodbě   74 353 Kč 

- nové notebooky pro vzdělávání dětí   159 760 Kč  

- automatické dávkovače soli k myčce a konvektomatu 21 598 Kč 

- Objednávkový dotykový terminál do školní jídelny  36 300Kč  

- Výdejní dotykový terminál do školní kuchyně   36 663Kč 

- Nový pracovní stůl do kanceláře   19 115Kč 

Celkem:   751 912 Kč 

 

Inventarizace byla provedena na základě ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů a vyhlášky 410/2009 Sb, kterou se provádějí některá ustanovení 

výše uvedeného zákona pro vybrané účetní jednotky, vyhlášky č.270/2010 Sb. o inventarizaci 

majetku a závazků a Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní jednotky, které 

vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

Při provádění inventur bylo postupováno podle plánu inventur, který byl včas zpracován a 

schválen ředitelkou školy. Pravidelná inventarizace byla provedena v souladu s výše 

uvedenými předpisy, vnitřní směrnicí a plánem inventur. Zjišťování skutečného stavu 



Výroční zpráva 2022–2023 
 

 

 

58 

majetku bylo provedeno přepočtem fyzicky dle místních seznamů. Inventura pokladní 

hotovosti byla provedena přepočítáním poslední pracovní den kalendářního roku za 

přítomnosti ředitelky školy a asistentky. 

 

10. 6 Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti 

V rámci doplňkové činnosti škola nabízí prostory k pronájmu za účelem zájmových 

pohybových aktivit a dále přípravu svačinek.   

 

10. 7 Peněžní fondy 

Tvorba a čerpání peněžních fondů organizace probíhá v souladu se zákonem stanovenými 

podmínkami.  

 

V roce 2021 jsme čerpali: 

• Fond FKSP, který se tvoří odvodem 2% z hrubých platů zaměstnanců školy. Čerpání 

proběhlo dle vnitřní směrnice. 

• Fond odměn, který je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření. Fond nebyl využit. 

• Fond rezervní byl čerpán ve výši 540 000 Kč. (převod se souhlasem zřizovatele do 

Fondu investic) 

• Fond investic je tvořen z odpisů. V roce 2022 byl čerpán ve výši 473 536 Kč. 

 

Všechny fondy jsou plně kryté peněžními prostředky na bankovním účtu organizace. 

 

10. 8 Pohledávky a závazky 

Celkový objem pohledávek k datu 31. 12. 2022 činil 0 Kč. 

Celkový objem závazků ke dni 31. 12. 2022 činil 0Kč. 

 

  

11. Výroční zpráva o poskytování informací  
podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění za 

období školního roku 2021/2022 

 
a) Celkový počet písemných žádostí o informace:    41    

                                     

Z toho:  

Hodnocení žáka na žádost OSPOD        4  

Dotazníky a hodnocení PPP Břeclav, PPP Hodonín, PPP Tišnov  12  
Dotazník a hodnocení žáka SPC Brno       3  

                                                                            

Kopie katalogového listu žáka při přestupu na jinou školu  21   

Žádost Policie ČR          1       

  

b) Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace:   0   
  

c) Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí informace: 

            0   

  

d) Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona:      0   

  
 

 

 
 
 
V Břeclavi dne 26. září 2023      Mgr. Marcela Minaříková 



Sumář žáků ve školním roce 2022/2023 30.09.2022 Příloha č. 1

Výuka cizího jazyka Výuka náboženství

Třída Dívky Chlapci Celkem AsP Třída AJ Třída Celkem Třída počet

1. A 11 9 20 1. A 20 1. A 0 1. A 5

1. B 8 11 19 1. B 19 1. B 2 1. B 8

2. A 7 7 14 AsP 2. A 14 2. A 0 2. A 1

2. B 6 9 15 AsP 2. B 15 2. B 2 2. B 1

3. 8 17 25 AsP 3. 25 3. 1 3 3

4. A 10 7 17 4. A 17 4. A 0 4. A 2

4. B 12 6 18 4. B 18 4. B 2 4. B 1

5. 20 5. 3 5 4

5. 3 17 20 v %

Celkem 65 83 148 Celkem 148 Celkem 10 6,8 Celkem 25

Průměr tř. 8,13 10,38 18,50

% 43,9 56,1

Sumář žáků ve ŠD Nově příchozí žáci Žáci, kteří odešli

ŠD 1. odděl. 2.odděl. 3. odděl. Celkem Jméno třída datum Jméno třída datum

1. 15 0 19 34 Pačinek 3. třída 01.09.2022 Soroka 1. B 31.03.2023

2. 6 12 7 25 Netopilík 5. třída 12.09.2022 Janků 4. A 31.08.2023

3. 0 10 0 10 Netopilíková 2. B 12.09.2022 Kobzík 3. třída 31.08.2023

4. 3 3 0 6 Yurkiv 4. B 21.11.2022

5. 0 0 0 0 Semenchuk 1. A 01.05.2023

75

3 Ladná 2x

Kostice 1x

Počet žáků z 

nespádových oblastí

Celkem

Počet žáků dojíždějících:


